ﬁl@ JUDICIARIO CGJAL - CHEFIA DE GABINETE <chefia_cgj@tjal.jus.br>

DE ALAGOAS

Autos SEI n. 0133287-83.2024.8.24.0710 - Ciéncia -

3 mensagens

TJSC/Divisao Administrativa <cgj@tjsc.jus.br> 12 de dezembro de 2024 as 16:51
Responder a: TJSC/Divisao Administrativa <cgj@tjsc.jus.br>

Para: Corregedoria Alagoas <chefia_cgj@tjal.jus.br>, Corregedoria Amapa <corregedoria@tjap.jus.br>, Corregedoria
Amazonas <protocolo.corregedoria@tjam.jus.br>, Corregedoria Ceara <corregedoria@tjce.jus.br>, Corregedoria Espirito
Santo <gabinete@tjes.jus.br>, Corregedoria Goias <corregsec@tjgo.jus.br>, Corregedoria Maranhao
<extrajudicialcgj@tjma.jus.br>, Corregedoria Mato Grosso <coordenadoria.corregedoria@tjmt.jus.br>, Corregedoria Mato
Grosso do Sul <corregedoria@tjms.jus.br>, Corregedoria Minas Gerais <gacor@tjmg.jus.br>, Corregedoria Paraiba
<cgj.protocolo@tjpb.jus.br>, Corregedoria Parana <sei@tjpr.jus.br>, Corregedoria Pernambuco
<corregedoria@tjpe.jus.br>, Corregedoria Piaui <corregedoria@tjpi.jus.br>, Corregedoria Rio de Janeiro
<cgjdipac@fjrj.jus.br>, Corregedoria Rio Grande do Norte <corregedoria@tjrn.jus.br>, Corregedoria Rio Grande do Sul
<cgj@itjrs.jus.br>, Corregedoria Rondbnia <cgj@tjro.jus.br>, Corregedoria Roraima <corregedoria@tjrr.jus.br>,
Corregedoria Sao Paulo <corregedoria@tjsp.jus.br>, Corregedoria Sergipe <correg@tjse.jus.br>, Corregedoria Tocantins
<corregedoria@tjto.jus.br>

Excelentissimos(as) Senhores(as) Corregedores(as),

Por solicitagao do Nucleo IV da Corregedoria-Geral do Foro Extrajudicial, encaminho o expediente anexo para as
providéncias que entenderem necessarias.

Respeitosamente,
Secao Expediente
Divisdo Administrativa

Corregedoria-Geral da Justica
Tribunal de Justica de Santa Catarina

2 anexos

ﬂ Ato_Ordinatorio_8923630.pdf
44K

ﬂ Oficio_8921401_Comunicado.pdf
7457K

CGJ-DGAPO-DIPAC <cgjdipac@fjrj.jus.br> 12 de dezembro de 2024 as 17:36
Para: TISC/Divisdo Administrativa <cgj@tjsc.jus.br>, Corregedoria Alagoas <chefia_cgj@tjal.jus.br>, Corregedoria
Amapa <corregedoria@tjap.jus.br>, Corregedoria Amazonas <protocolo.corregedoria@tjam.jus.br>, Corregedoria Ceara
<corregedoria@tjce.jus.br>, Corregedoria Espirito Santo <gabinete@tjes.jus.br>, Corregedoria Goias
<corregsec@tjgo.jus.br>, Corregedoria Maranh&o <extrajudicialcgj@tjma.jus.br>, Corregedoria Mato Grosso
<coordenadoria.corregedoria@tjmt.jus.br>, Corregedoria Mato Grosso do Sul <corregedoria@tjms.jus.br>, Corregedoria
Minas Gerais <gacor@tjmg.jus.br>, Corregedoria Paraiba <cgj.protocolo@tjpb.jus.br>, Corregedoria Parana
<sei@tjpr.jus.br>, Corregedoria Pernambuco <corregedoria@tjpe.jus.br>, Corregedoria Piaui <corregedoria@tjpi.jus.br>,
Corregedoria Rio Grande do Norte <corregedoria@tjrn.jus.br>, Corregedoria Rio Grande do Sul <cgj@jrs.jus.br>,
Corregedoria Ronddnia <cgj@tjro.jus.br>, Corregedoria Roraima <corregedoria@tjrr.jus.br>, Corregedoria Sao Paulo
<corregedoria@tjsp.jus.br>, Corregedoria Sergipe <correg@tjse.jus.br>, Corregedoria Tocantins
<corregedoria@tjto.jus.br>

INFORMO SEI 2024-06148325
ATT.

NEIDEMAR F. SILVA

Aux. Operacional - Mat.T2581

Divisao de Protocolo Administrativo, Documentacgao e Informagéao (DIPAC)
Diretoria-Geral de Apoio a Corregedoria Geral da Justica (DGAPO)
Corregedoria-Geral da Justica do Estado do Rio de Janeiro


https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=5de160d510&view=att&th=193bc6e09605f025&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=5de160d510&view=att&th=193bc6e09605f025&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=5de160d510&view=att&th=193bc6e09605f025&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=5de160d510&view=att&th=193bc6e09605f025&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw

Tel: 55(21) 3133-3106
e-mail: cgjdipac@tjrj.jus.br

De: TJSC/Divisdo Administrativa <cgj@ftjsc.jus.br>

Enviada em: quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 16:52

Para: Corregedoria Alagoas <chefia_cgj@tjal.jus.br>; Corregedoria Amapa <corregedoria@tjap.jus.br>; Corregedoria
Amazonas <protocolo.corregedoria@tjam.jus.br>; Corregedoria Ceara <corregedoria@tjce.jus.br>; Corregedoria
Espirito Santo <gabinete@tjes.jus.br>; Corregedoria Goias <corregsec@tjgo.jus.br>; Corregedoria Maranhao
<extrajudicialcgj@tjma.jus.br>; Corregedoria Mato Grosso <coordenadoria.corregedoria@tjmt.jus.br>; Corregedoria
Mato Grosso do Sul <corregedoria@tjms.jus.br>; Corregedoria Minas Gerais <gacor@tjmg.jus.br>; Corregedoria
Paraiba <cgj.protocolo@tjpb.jus.br>; Corregedoria Parana <sei@tjpr.jus.br>; Corregedoria Pernambuco
<corregedoria@fjpe.jus.br>; Corregedoria Piaui <corregedoria@tjpi.jus.br>; CGJ-DGAPO-DIPAC
<cgjdipac@fjrj.jus.br>; Corregedoria Rio Grande do Norte <corregedoria@tjrn.jus.br>; Corregedoria Rio Grande do
Sul <cgj@ftjrs.jus.br>; Corregedoria Rondonia <cgj@tjro.jus.br>; Corregedoria Roraima <corregedoria@fjrr.jus.br>;
Corregedoria Sao Paulo <corregedoria@tjsp.jus.br>; Corregedoria Sergipe <correg@tjse.jus.br>; Corregedoria
Tocantins <corregedoria@tjto.jus.br>

Assunto: Autos SEI n. 0133287-83.2024.8.24.0710 - Ciéncia -

[Texto das mensagens anteriores oculto]

CGJAL - CHEFIA DE GABINETE <chefia_cgj@fjal.jus.br> 13 de dezembro de 2024 as 09:48
Para: TJSC/Divisdo Administrativa <cgj@tjsc.jus.br>

Prezado(a),

Acuso recebimento e comunico que o presente expediente foi direcionado ao setor competente desta CGJ/AL para
adogao das devidas providéncias.

Atenciosamente,

Chefia de Gabinete da CGJ/AL

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIARIO

ATO ORDINATORIO

Extrajudicial/Comunicacao de interesse geral n. 0133287-83.2024.8.24.0710
Unidade: Nucleo IV - Extrajudicial
Assunto: Falsificacao de documentos/selo - comunicacao

O 12 Tabelionato de Notas e Protestos de Itajai do Municipio e
Comarca de Itajai/SC comunicou, por meio do documento (8921401), sobre suposta
falsificacdo de selos de validade utilizados em cartas de anuéncia para
cancelamento de protesto em favor da empresa Multipla Atacado. Informou também
a existéncia de "um site falso de consulta do selo do TJPR, FUNARPEN falso, muito
semelhante ao original" e, ao final da narrativa dos fatos, requereu a esta
Corregedoria-Geral do Foro Extrajudicial o cancelamento dos selos citados.

Considerando a dualidade dos procedimentos a serem adotados em
razao da situacao trazida, nos termos do artigo 54 do Regimento Interno da
Corregedoria-Geral da Justica, bem como da Ordem de Servico n. 5 (SEI 0014940-
62.2022.8.24.0710), que delega atribuicoes de atos ordinatérios aos servidores do
Nucleo IV (Extrajudicial), encaminho os autos a Divisdao Administrativa para que:

1. Traslade os documentos aqui encontrados (8921401) autuando-o
em novo processo SEIl! sob identificacao do tipo processual
"Extrajudicial/Cancelamento de Selo de Fiscalizacao". Apds, aloque-o a este Nucleo
IV para analise da pertinéncia quanto aos cancelamentos solicitados;

2. Em cumprimento ao artigo 132, paragrafo Unico, do Novo Cédigo de
Normas desta Corregedoria-Geral do Foro Extrajudicial encaminhe a narrativa do
fato ocorrido as Corregedorias dos demais Estados da Federacdao para
conhecimento.

Saliento a desnecessidade de notificacao do(a) responsavel para o
cumprimento integral do inciso Il, artigo 132, do mesmo Cdédigo de Normas citado,
posto a serventia comunicante ja ter comprovado nos autos o envio da ocorréncia as
demais serventias extrajudiciais do Estado.

Na oportunidade, esclareco que qualquer informacao relacionada a
esse assunto seja encaminhada diretamente ao comunicante.

Em atencao aos limites e vedacdes impostas pela Lei n. 13.709, de 14
de agosto de 2018 (Lei Geral de Protecao de Dados Pessoais), observo que a
presente comunicacao e seus documentos anexos podem conter dados legalmente
protegidos, devendo ser recebidos e tramitados com a merecida cautela.

Cumprida a determinacao, o presente processo podera ser encerrado.



'I _ Documento assinado eletronicamente por Fabiola Regina Ames, Coordenadora
aﬂg!&. L'ﬁ de Nucleo, em 11/12/2024, as 21:21, conforme art. 19, lll, "b", da Lei
eletronica 11.419/2006.

e {Eﬂf-a- A autenticidade do documento pode ser conferida no site

331 http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o cédigo verificador 8923630 e o
= cddigo CRC 8F323C3D.

0133287-83.2024.8.24.0710 8923630v4
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MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Cddigo de rastreabilidade: 824202412186693
Nome original: 2024 12 10 - Comunica Corregedoria e solicita cancelamento dos selos u
sados nos cancelamentos.pdf
Data: 11/12/2024 14:39:44
Remetente:
Itajai - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos
Itajai - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos
TJSC
Prioridade: Alta.
Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: Comunica Corregedoria - Solicita cancelamento de selos digitais utilizados em cancel
amentos efetuados com carta de anuéncia com reconhecimento de assinaturas supostamen
te falsificadas.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SANTA CATARINA — COMARCA DE ltajai
1° TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS DE ITAJAI
GILMARA VANDERLINDE MEDEIROS D'AVILA
Tabelia

Rua XV de Novembro, 173, Centro, 1tajai/SC, Tel. (47) 3344-2445, CEP: 88.301-420 contato@tabelionatoitajai.com.br

EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR DESEMBARGADOR, CORREGEDOR DO
FORO EXTRAJUDICIAL DO TJSC.

URGENTE

GILMARA VANDERLINDE MEDEIROS D’AVILA, Tabelia titular do 1° Tabelionato de
Notas e Protestos de Itajai/SC vem, por meio da presente, de acordo com o art. 132, Il do
CNCGFE/SC, COMUNICAR a V. Exa.:

No dia 29/11/2024, por volta das 10:00 horas, compareceram duas pessoas no 1°
Tabelionato de Notas e Protestos de ltajai, na Rua XV de Novembro 173, Centro, ltajai,
sendo que um deles se identificou como sendo: Everton Candido Dias, portador do CPF
009.868.519-81 e o segundo n&o chegou a ser identificado, apenas informou se chamar
“Pedro”, com o objetivo de efetuarem o cancelamento de 07 titulos de protestos, de
valores elevados (cartas de anuéncia em anexo, numeradas de 01 até 07, e e-mails dos
cartoérios respectivos confirmando serem falsos os reconhecimentos de assinatura).

Referidas cartas tinham como devedora e beneficiada pelos cancelamentos a empresa
Multiplica Atacado LTDA, inscrita no CNPJ 38.034.109/0002-01 (e que tem como
administrador Gerson Costa Salles, consulta CNPJ e quadro QSA em anexo).

Os comparecentes foram atendidos pela colaboradora Sara de Souza Silva, no guiché 09,
no andar térreo do Tabelionato.

Como os documentos se mostravam integros e com etiquetas aparentando veracidade,
inclusive varios com detalhes holograficos, todos feitos por cartérios do Parana, bem
como, consultados os QRCODE das etiquetas, as informagdes conferiam com o ato e
abria um PDF, com dados que conferiam inclusive a logo do TJPR e FUNARPEN
(consultas anexadas atras das cartas), os cancelamentos foram praticados.

Ocorre que, em 06/12/2024, ao fim do dia, “Pedro” retornou, acompanhado de outra
pessoa, mulher, que nao se identificou, solicitando mais 07 cancelamentos de protesto,
todos eles beneficiando a mesma empresa acima identificada, também de valores
elevados, apresentando novamente cartas de anuéncia com reconhecimentos de
assinatura feitos por cartérios do Parana (cartas em anexo, numeradas de 08 até 14, e e-
mails dos cartérios respectivos confirmando serem falsos os reconhecimentos de
assinatura).

Nessa ocasido, a atendente Sara estranhou uma das etiquetas e bateu copia dessas
cartas de anuéncia e pegou o contato dele para melhor conferir os documentos e
posteriormente, entrar em contato se estivessem corretos.

Documento impresso por meio mecéanico. Qualquer emenda ou rasura sem ressalva, sera considerado indicio de adulteragéo ou tentativa de fraude.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SANTA CATARINA — COMARCA DE ltajai
1° TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS DE ITAJAI
GILMARA VANDERLINDE MEDEIROS D'AVILA
Tabelia

Rua XV de Novembro, 173, Centro, 1tajai/SC, Tel. (47) 3344-2445, CEP: 88.301-420 contato@tabelionatoitajai.com.br

Dia 09/12 comegamos as pesquisas das cartas e identificamos que se tratavam de
falsificagcdes, bem como, identificamos que os falsarios também haviam criado um site
falso de consulta do selo do TJPR, FUNARPEN falso, muito semelhante ao original (em
anexo a consulta de abertura do falso e a do original).

Assim, por dever de oficio, relatamos todo o ocorrido acima no Boletim de Ocorréncia em
anexo (no qual anexamos todos os documentos e consultas e também as imagens das
cameras que mostram exatamente ambos os atendimentos), para que as autoridades
policiais apurem com a urgéncia que o caso requer, comunicamos o Juiz Diretor do Foro
de Itajai (comunicacdo em anexo), aos demais cartorios (comunicagdo em anexo), tudo
conforme determina o artigo 132, Il, do CNCGFE/SC e também ao IEPTB/SC,
comunicagao em anexo.

Pelo exposto, levando em conta o acima identificado, os atos de protesto ja foram
restabelecidos dentro da serventia, com amparo no artigo 1.355 do CNCGFE/SC e
SOLICITAMOS, por meio do presente:

Que os selos utilizados nos 7 cancelamentos sejam cancelados junto ao portal do
TJSC, pois as certiddes de cancelamento ainda se encontram em maos dos falsarios, de
forma a ndo gerarem mais efeitos e evitarem lesdo a terceiros. Os selos sdo os seguintes:

Protocolo interno no Selo usado na "Certidao de Selo usado na “Recolhimento de Pagamento
. Livro — Folha do protesto Cancelamento de Protesto ou Sustagéo [, © » 8
Tabelionato O Diferido - Protesto
Definitiva

622664 1181 - 148 HGL89896-7W11 HGL89897-XEJC

622665 1181 - 149 HGL89899-UA5Y HGL89900-FTPN

622666 1181 - 150 HGL89894-YQO09 HGL89895-ZAQV

622667 1181 - 151 HGL89901-C398 HGL89902-35QQ

622668 1181 - 152 HGL89903-QJ12 HGL89904-OGCS

622669 1181 - 153 HGL89905-VSIW HGL89906-5XUV

622670 1181 - 154 HGL89907-UQzD HGL89908-KQXB

Sem mais a tratar, renovo protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Itajai, 10/12/2024.

GILMARA VANDERLINDE MEDEIROS D’AVILA

Tabelia

Documento impresso por meio mecéanico. Qualquer emenda ou rasura sem ressalva, sera considerado indicio de adulteragéo ou tentativa de fraude.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARIO

Ay " L -]
i oy
'1.-:.| o] TR e
Loy pect

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo
Cadigo de rastreabilidade: 824202412184559
Nome original: 2024 12 10 - Comunica falsificacdo ao Foro.pdf
Data: 10/12/2024 18:11:53
Remetente:
Itajai - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos
Itajai - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos
TJSC
Assinado por:
N&o foi possivel recuperar a assinatura
Prioridade: Alta.
Motivo de envio: Para conhecimento.
Assunto: Comunica falsificacado ao Foro



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SANTA CATARINA — COMARCA DE Itajgl'
1° TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS IDE ITAJAI
GILMARA VANDERLINDE MEDEIROS D'AVILA
Tabelia

Rua XV de Novembro, 173, Centro, Itajai/SC, Tel. (47) 3344-2445, CEP: 88.301-420 contato@tabelionatoitajai.com.br

EXCE!_ENTiSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DIRETOR DO FORO DA COMARCA DE
ITAJAI/SC

GILMARA VANDERLINDE MEDEIROS D’AVILA, Tabeliad titular do 1° Tabelionato de
Notas e Protestos de Itajai/SC vem, por meio da presente, de acordo com o art. 132, Il do
CNCGFE/SC, COMUNICAR a V. Exa.:

No dia 29/11/2024, por volta das 10:00 horas, compareceram duas pessoas no 1°
Tabelionato de Notas e Protestos de Itajai, na Rua XV de Novembro 173, Centro, Itajai,
sendo que um deles se identificou como sendo: Everton Candido Dias, portador do CPF
009.868.519-81 e o0 segundo nao chegou a ser identificado, apenas informou se chamar
“Pedro”, com o objetivo de efetuarem o cancelamento de 07 titulos de protestos, de
valores elevados (cartas de anuéncia em anexo, numeradas de 01 até 07, e e-mails dos
cartorios respectivos confirmando serem falsos os reconhecimentos de assinatura) tendo
como devedor e beneficiada pelos cancelamentos a empresa Multiplica Atacado LTDA,
inscrita no CNPJ 38.034.109/0002-01 (e que tem como administrador Gerson Costa
Salles, consulta CNPJ e quadro QSA em anexo), sendo que ambos foram atendidos pela
colaboradora Sara de Souza Silva, no guiché 09, no andar térreo do Tabelionato. Como
os documentos se mostravam integros e com etiquetas aparentando veracidade, inclusive
varias com detalhes holograficos, todos feitos por cartérios do Parana, bem como,
consultados os QRCODE das etiquetas as informagdes conferiam com o ato e abria um
PDF, com dados que conferiam inclusive a logo do TJPR e FUNARPEN (consultas
anexadas atras das cartas), os cancelamentos foram praticados, sendo que Everson usou
um cartdo bandeira Mastercard, numeragdo 515537xxxxxx7432 para pagar o0s
emolumentos (extrato em anexo).

Ocorre que, em 06/12/2024, ao fim do dia, “Pedro” retornou, acompanhado de outra
pessoa, mulher, que ndo se identificou, solicitando mais 07 cancelamentos de protesto,
todos eles beneficiando a mesma empresa acima identificada, também de valores
elevados, apresentando novamente cartas de anuéncia com reconhecimentos de
assinatura feitos por cartérios do Parana (cartas em anexo, numeradas de 08 até 14, e e-
mails dos cartorios respectivos confirmando serem falsos os reconhecimentos de
assinatura). Ocasido em que a atendente Sara estranhou uma das etiquetas e bateu

Documento impresso por meio mecanico. Qualquer emenda ou rasura sem ressalva, sera considerado indicio de adulteragéo ou tentativa de fraude.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SANTA CATARINA — COMARCA DE Itajgl'
1° TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS IDE ITAJAI
GILMARA VANDERLINDE MEDEIROS D'AVILA
Tabelia

Rua XV de Novembro, 173, Centro, Itajai/SC, Tel. (47) 3344-2445, CEP: 88.301-420 contato@tabelionatoitajai.com.br

copia dessas cartas de anuéncia e pegou o contato dele para melhor conferir os
documentos e posteriormente, entrar em contato se estivessem corretos, ocasiao em que
ele informou como telefones de contato (41) 991914190 - Pedro e (41) 995540289 -
Everton. Dia 09/12 comegamos as pesquisas das cartas e identificamos que se tratavam
de falsificagdes, bem como, identificamos que os falsarios também haviam criado um site
falso de consulta do selo do TJPR, FUNARPEN falso, muito semelhante ao

original (em anexo a consulta de abertura do falso e a do original).

Assim, por dever de oficio, relatamos todo o ocorrido acima no Boletim de Ocorréncia em
anexo, para que as autoridades policiais apurem com a urgéncia que 0 caso requer.

Ainda, identificamos que os mesmos falsarios cometeremo idénticos atos nos 2 outros
Tabelionatos de Itajai também e informamos que oficiaremos ao TJSC para que cancele
os selos dos cancelamentos com as cartas falsas, pois ao atos ja foram restabelecidos,
com amparo no artigo 1.355 do Cédigo de Normas

Sem mais a tratar renovo protestos de elevada estima e distinta consideracao.

Itajai, 10/12/2024.

GILMARA VANDERLINDE MEDEIROS D’AVILA
Tabelia

Documento impresso por meio mecanico. Qualquer emenda ou rasura sem ressalva, sera considerado indicio de adulteragéo ou tentativa de fraude.
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Rua Sete de Setembro, 600, Centro - ITAJAI/SC 48-3665.8386

SECRETARIA DA/
gﬁ\mﬂ“ CA Pljﬂllc‘

BOLETIM DE OCORRENCIA

REGISTRO 1146902/2024-B0-00601.2024.0047010
DATA E HORA DO REGISTRO: 10/12/2024 17h36min
UNIDADE RESPONSAVEL: PC - 12 DELEGACIA DE POLICIA DE ITAJA[ - 47-3398.6290

FATO

DATA DO FATO: 29/11/2024 HORA DO FATO: 10:00 (aproximada)

LOCAL DO FATO: (Interior do ambiente/Comércio) RUA QUINZE DE NOVEMBRO, n2 173, CENTRO, ITAJAI/SC/BR | CEP: 88301-420 |
Ponto de Referéncia: 12 Tabelionato de Itajai | Coordenadas: -26.90675,-48.65619

FATOS COMUNICADOS: Estelionato/Consumado; Falsificagdo de documento particular/Consumado

ENVOLVIDOS

DIEGO CESAR CARDOZO (36 anos) | Comunicante: Estelionato/Consumado | Vitima: Estelionato/Consumado | Vitima: Falsificagdo de
documento particular/Consumado
Mae: NAZARETH MARIA CELESTINO CARDOZO
Pai: MARIO CESAR CARDOZO
Data de Nascimento: 30/01/1988
Naturalidade: BALNEARIO CAMBORIU/SC/BRASIL
CNH: 03803290530 - SC

Relato Individual: No dia 29/11/2024, por volta das 10:00 horas, compareceram duas pessoas no 12 Tabelionato de Notas e Protestos
de Itajai, na Rua XV de Novembro 173, Centro, Itajai, sendo que um deles se identificou como sendo: Everton Candido Dias, portador
do CPF 009.868.519-81 e o segundo ndo chegou a ser identificado (filmagem 1 em anexo), apenas informou se chamar “Pedro”, com o
objetivo de efetuarem o cancelamento de 07 titulos de protestos, de valores elevados (cartas de anuéncia em anexo, numeradas de
01 até 07, e e-mails dos cartdrios respectivos confirmando serem falsos os reconhecimentos de assinatura) tendo como devedor e
beneficiada pelos cancelamentos a empresa Multiplica Atacado LTDA, inscrita no CNPJ 38.034.109/0002-01 (e que tem como
administrador Gerson Costa Salles, consulta CNPJ e quadro QSA em anexo), sendo que ambos foram atendidos pela colaboradora Sara
de Souza Silva, no guiché 09, no andar térreo do Tabelionato. Como os documentos se mostravam integros e com etiquetas
aparentando veracidade, inclusive varias com detalhes hologréficos, todos feitos por cartdrios do Parand, bem como, consultados os
QRCODE das etiquetas as informagGes conferiam com o ato e abria um PDF, com dados que conferiam inclusive a logo do TJPR e
FUNARPEN (consultas anexadas atras das cartas), os cancelamentos foram praticados, sendo que Everson usou um cartdo bandeira
Mastercard, numeragdo 515537xxxxxx7432 para pagar os emolumentos (extrato em anexo). Ocorre que, em 06/12/2024, ao fim do
dia, “Pedro” retornou, acompanhado de outra pessoa, mulher, que nao se identificou (filmagem 2 em anexo), solicitando mais 07
cancelamentos de protesto, todos eles beneficiando a mesma empresa acima identificada, também de valores elevados,
apresentando novamente cartas de anuéncia com reconhecimentos de assinatura feitos por cartdrios do Parana (cartas em anexo,
numeradas de 08 até 14, e e-mails dos cartérios respectivos confirmando serem falsos os reconhecimentos de assinatura). Ocasido
em que a atendente Sara estranhou uma das etiquetas e bateu copia dessas cartas de anuéncia e pegou o contato dele para melhor
conferir os documentos e posteriormente, entrar em contato se estivessem corretos, ocasido em que ele informou como telefones de
contato (41) 991914190 - Pedro e (41) 995540289 - Everton. Dia 09/12 comegamos as pesquisas das cartas e identificamos que se
tratavam de falsificagGes, bem como, identificamos que os falsarios também haviam criado um site falso de consulta do selo do TJPR,
FUNARPEN falso, muito semelhante ao original (em anexo a consulta de abertura do falso e a do original). Assim, por dever de oficio,
relatamos todo o ocorrido, para que as autoridades policiais apurem com urgéncia que o caso requer e aguardamos instrugdes para
envio dos anexo acima mencionados através do e-mail contato@cartorioitajai.com.br.
Outras Informagdes: ® O comunicante assume inteira responsabilidade pelas informagdes prestadas no relato deste registro e declara
estar ciente de que a falsidade no transcrito acima implicara nas penalidades cabiveis, previstas no Art. 299 do Cddigo Penal. @ Deseja
Decidir posteriormente sobre o direito de representagdo ou queixa, estando ciente de que o prazo para oferecer a representagdo ou a
queixa é de 06 (seis) meses, contados da data do fato ou da data em que vier a saber quem é o autor do fato.

EVERTON CANDIDO DIAS (38 anos) | Suspeito: Estelionato/Consumado
Mae: SANDRA CANDIDO DIAS
Pai: NAO INFORMADO
Data de Nascimento: 19/07/1986
Naturalidade: NAO INFORMADO/ZY/NAO INFORMADO
CPF: 009.868.519-81

ATENDENTES

REGISTRO 1146902/2024-B0-00601.2024.0047010

10/12/2024 18:11:01 DISQUE DENUNCIA 181 - ATENDIMENTO 24 HORAS - SIGILO ABSOLUTO! Pagina: 1 de 2

Protocolo n2: 2024093085364 - Cédigo de validagao: 30565581



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA
DELEGACIA GERAL DA POLICIA CIVIL
Delegacia de Policia Virtual de Santa Catarina
Rua Sete de Setembro, 600, Centro - ITAJAI/SC 48-3665.8386

ECRETARIA DA
<EGURANGA PilBLyg,
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DELEGACIA GERAL DA POLICIA CIVIL
Delegacia de Policia Virtual de Santa Catarina
Rua Sete de Setembro, 600, Centro - ITAJAI/SC 48-3665.8386

'SECRETARIA DA/
§[G“RM| CA l’ljﬂllc‘

BOLETIM DE OCORRENCIA

REGISTRO 1146902/2024-B0-00601.2024.0047010
DATA E HORA DO REGISTRO: 10/12/2024 17h36min
UNIDADE RESPONSAVEL: PC - 12 DELEGACIA DE POLICIA DE ITAJA[ - 47-3398.6290

FATO

DATA DO FATO: 29/11/2024 HORA DO FATO: 10:00 (aproximada)

LOCAL DO FATO: (Interior do ambiente/Comércio) RUA QUINZE DE NOVEMBRO, n2 173, CENTRO, ITAJAI/SC/BR | CEP: 88301-420 |
Ponto de Referéncia: 12 Tabelionato de Itajai | Coordenadas: -26.90675,-48.65619

FATOS COMUNICADOS: Estelionato/Consumado; Falsificagdo de documento particular/Consumado

ENVOLVIDOS

DIEGO CESAR CARDOZO (36 anos) | Comunicante: Estelionato/Consumado | Vitima: Estelionato/Consumado | Vitima: Falsificagdo de
documento particular/Consumado
Mae: NAZARETH MARIA CELESTINO CARDOZO
Pai: MARIO CESAR CARDOZO
Data de Nascimento: 30/01/1988
Naturalidade: BALNEARIO CAMBORIU/SC/BRASIL
CNH: 03803290530 - SC

Relato Individual: No dia 29/11/2024, por volta das 10:00 horas, compareceram duas pessoas no 12 Tabelionato de Notas e Protestos
de Itajai, na Rua XV de Novembro 173, Centro, Itajai, sendo que um deles se identificou como sendo: Everton Candido Dias, portador
do CPF 009.868.519-81 e o segundo ndo chegou a ser identificado (filmagem 1 em anexo), apenas informou se chamar “Pedro”, com o
objetivo de efetuarem o cancelamento de 07 titulos de protestos, de valores elevados (cartas de anuéncia em anexo, numeradas de
01 até 07, e e-mails dos cartdrios respectivos confirmando serem falsos os reconhecimentos de assinatura) tendo como devedor e
beneficiada pelos cancelamentos a empresa Multiplica Atacado LTDA, inscrita no CNPJ 38.034.109/0002-01 (e que tem como
administrador Gerson Costa Salles, consulta CNPJ e quadro QSA em anexo), sendo que ambos foram atendidos pela colaboradora Sara
de Souza Silva, no guiché 09, no andar térreo do Tabelionato. Como os documentos se mostravam integros e com etiquetas
aparentando veracidade, inclusive varias com detalhes hologréficos, todos feitos por cartdrios do Parand, bem como, consultados os
QRCODE das etiquetas as informagGes conferiam com o ato e abria um PDF, com dados que conferiam inclusive a logo do TJPR e
FUNARPEN (consultas anexadas atras das cartas), os cancelamentos foram praticados, sendo que Everson usou um cartdo bandeira
Mastercard, numeragdo 515537xxxxxx7432 para pagar os emolumentos (extrato em anexo). Ocorre que, em 06/12/2024, ao fim do
dia, “Pedro” retornou, acompanhado de outra pessoa, mulher, que nao se identificou (filmagem 2 em anexo), solicitando mais 07
cancelamentos de protesto, todos eles beneficiando a mesma empresa acima identificada, também de valores elevados,
apresentando novamente cartas de anuéncia com reconhecimentos de assinatura feitos por cartdrios do Parana (cartas em anexo,
numeradas de 08 até 14, e e-mails dos cartérios respectivos confirmando serem falsos os reconhecimentos de assinatura). Ocasido
em que a atendente Sara estranhou uma das etiquetas e bateu copia dessas cartas de anuéncia e pegou o contato dele para melhor
conferir os documentos e posteriormente, entrar em contato se estivessem corretos, ocasido em que ele informou como telefones de
contato (41) 991914190 - Pedro e (41) 995540289 - Everton. Dia 09/12 comegamos as pesquisas das cartas e identificamos que se
tratavam de falsificagGes, bem como, identificamos que os falsarios também haviam criado um site falso de consulta do selo do TJPR,
FUNARPEN falso, muito semelhante ao original (em anexo a consulta de abertura do falso e a do original). Assim, por dever de oficio,
relatamos todo o ocorrido, para que as autoridades policiais apurem com urgéncia que o caso requer e aguardamos instrugdes para
envio dos anexo acima mencionados através do e-mail contato@cartorioitajai.com.br.
Outras Informagdes: ® O comunicante assume inteira responsabilidade pelas informagdes prestadas no relato deste registro e declara
estar ciente de que a falsidade no transcrito acima implicara nas penalidades cabiveis, previstas no Art. 299 do Cddigo Penal. @ Deseja
Decidir posteriormente sobre o direito de representagdo ou queixa, estando ciente de que o prazo para oferecer a representagdo ou a
queixa é de 06 (seis) meses, contados da data do fato ou da data em que vier a saber quem é o autor do fato.

EVERTON CANDIDO DIAS (38 anos) | Suspeito: Estelionato/Consumado
Mae: SANDRA CANDIDO DIAS
Pai: NAO INFORMADO
Data de Nascimento: 19/07/1986
Naturalidade: NAO INFORMADO/ZY/NAO INFORMADO
CPF: 009.868.519-81

ATENDENTES
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HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 22.311.253/0003-80

Ao Tabelionato de notas e protestos de itajai

CARTA DE ANUENCIA

-

Pela presente, o (a) HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA, sediado (a) a RODOVIA ES-010, N° 2594., CEP 29164-140, na cidade de SERRA,
Estado do ESPIRITO SANTO, inscrita no CNPJ/MF N° 22.311.253/0003-80, neste ato
representado por UBIRATAN PAVAQO CAMPOQOS, CPF 048.662.336-12, CASADO, declara
que da plena e total quitacdo ao(s) débito(s) havido(s) contra: MULTIPLICA ATACADO,
sediado (a) a rua AVENIDA CEM, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA / ES, N° S/N,
CEP 29.161-384, inscrita no CNPJ/CPF: n° 38.034.109/0002-01, representados pelo(s)

titulo(s) protestado(s):

DMI = N° 207—3,‘/no valor de R$ 9.691 ,73/com vencimento em 18/05/2023 e nimero

de Protocolo: 622669.

Declara, que nada tem a opor ao CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tal(is)

titulo(s), nos termos do art. 26 da Lei 9.492 de 10.09.1997.

BELO HORIZONTE, 26 de NOVEMBRO de 2024.

T

1 :
HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA,
22.311.253/0003-80

Servigo Dislrital de Roga Grande - Foro Regianal de Colombo
Titular: Maria Fernanda Giacomazzo Alves Meyer Dalmaz
Regido Melropolitana de Curitiba - Rod. da Uva 1041, loja 1, Colamba, PR, Tet: (1)3621-1570

B selo Digital n° 1813564CVAA0000000017220Z

= roRrRI1O
4 ROCA GRANDE

http://horus.funagpeh.com, br/copsulia

1° substituto




FUNARPEN

VERIFICACAQO DO SELO DIGITAL

Numero do Selo

1813564CVAAD000000017220Z

INFORMACOES DO CARTORIO

Nome da Serventia

SERVIGO DISTRITAL DE ROGA GRANDE
Responsave!

MARIA FERNANDA G. A. M. DALMAZ
Endereco

RODOVIA DA UVA, N® 1041

Cidade/UF

ROCA GRANDE / PR

Telefone

4136211570

INFORMACOES DO SELO

Tipo de Ato
Reconhecimento c/Valor
Data de Geragéao
27/11/2024 15:00:53
Protocolo
0001976972F000777112
Nirmero CPF/CNPJ
Qagr*sine

Valor Total

R$ 12,15

PROPRIEDADES

)

U

S\

] TJPR

TRIEUMAL DE RETICS
[564 ESTADE D SSabil,

Tipo envolvide PARTE

Nome ou RazéoSocial

UBIRATAN PAVAQ CAMPOS

CPF/CNPY Qagrresiase




HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 22.311.253/0003-80

Ao Tabelionato de notas e protestos de itajai

CARTA DE ANUENCIA

Pela presente, o (a) HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA, sediado (a) a RODOVIA ES-010, N° 2594., CEP 29164-140, na cidade de SERRA,
Estado do ESPIRITO SANTO, inscrita no CNPJ/MF N° 22,311.253/0003-80, neste ato
representado por UBIRATAN PAVAO CAMPOS, CPF 048.662.336-12, CASADOQ, declara
que da plena e total quitagcdo ao(s) débito(s) havido(s) contra: MULTIPLICA ATACADO,
sediado (a) a rua AVENIDA CEM, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA / ES, N° S/N,
CEP 29.161-384, inscrita no CNPJ/CPF: n° 38.034.109/0002-01, representados pelo(s)

titulo(s) protestado(s):

DMI — N° 207-6, ho valor de R$ 9.691,73 com vencimento em 08/06/2023 e nimero
de Protocolo: 622670.

Declara, que nada tem a opor ao CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tal(is)
titulo(s), nos termos do art. 26 da Lei 9.492 de 10.09.1997.

BELO HORIZONTE, 26 de NOVEMBRO de 2024.

HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA,
22.311.253/0003-80

Servico Distrital de Roga Grande - Foro Regional de Colomba
Titular: Maria Fernanda Giacomazzo Alves Meyer Dalmaz
Regido Metropolitana de Curilha - Rod. da Uva 1041 lj PR Tek (420-570

Selo Digital n° 1813564CVAA0000000017XY32Z
hitp://horus. rpgr.eom.bricensulia
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FUNARPEN

VERIFICACAO DO SELO DIGITAL

Ndmero do Selo

1813564CVAADO00000017XY3Z

INFORMACOES DO CARTORIO

Mome da Serventia

SERVICO DISTRITAL DE ROCA GRANDE
Responsavel

MARIA FERNANDA G. A. M. DALMAZ
Endereco

RODOVIA DA UVA, N® 1041

Cidade/UF

ROGA GRANDE / PR

Telefone

4136211570

INFORMACOES DO SELO

Tipo de Ato
Reconhecimento c/Valor
Data de Geracéo
27/11/2024 15:05:22
Protocolo
0001976972F000777145
Numero CPF/CNPJ
QagHHHeREEH

Valor Total

R$ 12,16

PROPRIEDADES

ﬁﬁ TJPR

THBUBEL DE JISTIA
B0 ESTADG DO PRSI

Tipo envolvido PARTE

Nome ou RazdoSocial UBIRATAN PAVAQ CAMPOS

........

CPFICNPJ 048




HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 22.311.253/0003-80

Ao Tabelionato de notas e protestos de itajai

CARTA DE ANUENCIA

Pela presente, o (a) HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA, sediado (a) 8 RODOVIA ES-010, N° 2594., CEP 29164-140, na cidade de SERRA,
Estado do ESPIRITO SANTO, inscrita no CNPJ/MF N° 22.311.253/0003-80, neste ato
representado por UBIRATAN PAVAO CAMPOS, CPF 048.662.336-12, CASADO, declara
que da plena e tfotal quitacdo ao(s) débito(s) havido(s) contra: MULTIPLICA ATACADO,
sediado (a) a rua AVENIDA CEM, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA / ES, N° S/N,
CEP 29.161-384, inscrita no CNPJ/CPF: n° 38.034.109/0002-01, representados pelo(s)
titulo(s) protestado(s):

DMI — N° 178-1, no valor de R$ 32.236.16 com vencimento em 28/03/2023 e
numero de Protocolo: 622664,

Declara, que nada tem a opor ao CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tal(is)
titulo(s), nos termos do art. 26 da Lei 9.492 de 10.09.1997.

BELO HORIZONTE, 26 de NOVEMBRO de 2024. \m\@__\

= :_z’.\ Y/ o /
/ \} 4 '-." /

—

HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA,
22.311.253/0003-80

Servigo Distrital de Roga Grande - Foro Regional de Colomba
Titular: Maria Fernanda Giacomazzo Alves Meyer Dalmaz
Reqlia Metropolitana de Curitiba - Red. da Uva 1041, loja §, Colomba, PR, Tek: (41}3621-1570
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ROCA GRANDE

G37 2024 - 15:02:59h,

Em Test®

° substituto




FUNARPEN

VERIFICACAO DO SELO DIGITAL

Numero do Selo

1813564CVAAD000000017HHMZ

INFORMACOES DO CARTORIO

Nome da Serventia

SERVICO DISTRITAL DE ROCA GRANDE
Responsavel

MARIA FERNANDA G. A. M. DALMAZ
Enderego

RODOVIA DA UVA, N° 1041

Cidade/UF

ROGA GRANDE / PR

Telefone

4136211570

INFORMACOES DO SELO

Tipo de Ato
Reconhecimento c/\alor
Data de Geragao
27/11/2024 15:02:03
Protecolo
0001876972F000777137

Nimero CPF/CNPJ

Valor Total

R$ 12,15

PROPRIEDADES

TRIBUNLL, DE BERTIRY

% TJPR

B ESTALG DOPRANL

Tipo envolvide PARTE

Nome ou RazdoSocial UBIRATAN PAVAQO CAMPOS

--------

CPF/CNPJ 048




HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 22.311.253/0003-80

Ao _Tabelionato de notas e protestos de itajai

CARTA DE ANUENCIA

-

Pela presente, o (a) HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA, sediado (a) a RODOVIA ES-010, N° 2594., CEP 29164-140, na cidade de SERRA,
Estado do ESPIRITO SANTO, inscrita no CNPJ/MF N°® 22.311.253/0003-80, neste ato
representado por UBIRATAN PAVAO CAMPOS, CPF 048.662.336-12, CASADO, declara
que da plena e total quitagdo ao(s) débito(s) havido(s) contra: MULTIPLICA ATACADO,
sediado (a) a rua AVENIDA CEM, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA / ES, N° SN,
CEP 29.161-384, inscrita no CNPJ/CPF: n° 38.034.109/0002-01, representados pelo(s)
titulo(s) protestado(s):

/
DMI — N° 178-4, no valor de R$ 32.236,15 com vencimento em 18/04/2023 e
numero de Protocolo: 622665.

Declara, que nada tem a opor ac CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tal(is)
titulo(s), nos termos do art. 26 da Lei 9.492 de 10.09.1997.

BELO HORIZONTE, 26 de NOVEMBRO de 2024.

),
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71T
HIPER MAIS AblMEP\L'FOS E BEBIDAS LTDA,
22.311.253/0003-80

FEE NG Servico Distrital de Roga Grande - Foro Regional de Colombo

A G RANDE Titular: Maria Fernanda Giacomazzo Alves Meyer Dalmaz
2 Reyido Metropolitana de Curiiba - Rod. da Uva 1041 lofa 1, PR, Tel: {6)3671-F570

Selo Digitaln° 1813564 CVAA0000000017DSS1

http://horus.funarpen.com.briconsuita

| Reconheco a firma por VERDADEIRA de UBIRATAN PAVAO
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2024 - 15:03:47h.
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FUNARPEN

VERIFICACAO DO SELO DIGITAL

Numero do Selo

1813564CVAADOD0000017HHMZ

INFORMACOES DO CARTORIO

Nome da Serventia

SERVICO DISTRITAL DE ROCA GRANDE
Responsavel

MARIA FERNANDA G. A. M. DALMAZ
Enderego

RODOVIA DA UVA, N° 1041

Cidade/UF

ROGA GRANDE / PR

Telefone

4136211570

INFORMACOES DO SELO

Tipo de Alo
Reconhecimento c/Valor
Data de Geragéo
27/11/2024 15:02:03
Protacolo
0001976972F000777137

Numero CPF/CNPJ

Valor Total

R$ 12,15

PROPRIEDADES

e EETAD St St

Tipo envolvido PARTE

Nome ou RazdoSocial

UBIRATAN PAVAD CAMPQOS

CPF/CNPJ

T R




09/12/24, 16:52 Gmail - CONFIRMACA? DE SINAL PUBLICO

m Gmﬁil Nathalia Campos Eloi <nathalia.eloi.1tab@gmail.com>

CONFIRMAGAO DE SINAL PUBLICO

3 mensagens

Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br> 9 de dezembro de 2024 as 10:46

Para: balcao@cartoriorocagrande.com.br
Cc: Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br>

Prezados, bom dia!

Estamos tentando fazer a conferéncia do sinal publico do sr Marcos Venicio Alves Meyer, entretanto néo esta batendo.
Podem nos confirmar os documentos em anexo por gentileza?

Nathalia Campos Eloi
Escrevente - Setor de Protestos
protesto@tabelionatoitajai.com.br

1° Tabelionato de Notas e Protestos de Itajai/SC
Rua Quinze de Novembro, 173

88301-420, Centro, ltajai/SC

Fone/Fax: (47) 3344-2445
www.tabelionatoitajai.com.br

3 anexos

o 20241209091528452,pdf
972K

.@ carta 2.pdf
48K

gzza 1.pdf

Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br> 9 de dezembro de 2024 as 10:53

Para: balcao@cartoriorocagrande.com.br, Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br>
Prezados, gentileza considerar s6 o primeiro anexo.

Nathalia Campos Eloi
Escrevente - Setor de Protestos
protesto@tabelionatoitajai.com.br

1° Tabelionato de Notas e Protestos de Itajai/SC
Rua Quinze de Novembro, 173

88301-420, Centro, Itajai/SC

Fone/Fax: (47) 3344-2445
www.tabelionatoitajai.com.br

[Texto das mensagens antericres oculto]

Cartério Rogca Grande - Setor de Reconhecimentos e Autenticagdes 9 de dezembro de 2024 as
<balcao@cartoriorocagrande.com.br> 16:24

Para: Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br>

Boa tarde,

Informo que o Sr. Ubiratan Pavao Campos néo possui cartdo de assinatura nesta serventia, o QR Code leva a um site

diferente do funarpen, e o selo é referente a um reconhecimento praticado em outra data com outras partes, a assinatura do

1° Substitutc ndo confere, por tanto se trata de reconhecimento de firma falsificado.

[Texto das mensagens anteriores ocuito]

To unsubscribe from this group and stop receiving emails from it, send an email to g_protestotunsubscribe@
cartorioitajai.com.br.

https://mail.google.com/mailfu/0/?ik=792c7a55e9&view=pt&search=all &permthid=thread-a:r-2065107365650175447 &simpl=msg-a.r-2137816€61. .
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HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 22.311.253/0003-80

Ao _Tabelionato de notas e protestos de itajai

CARTA DE ANUENCIA

Pela presente, o (a) HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA, sediado (a) a RODOVIA ES-010, N° 2594., CEP 29164-140, na cidade de SERRA,
Estado do ESPIRITO SANTO, inscrita no CNPJ/MF N° 22.311.253/0003-80, neste ato
representado por UBIRATAN PAVAO CAMPOS, CPF 048.662.336-12, CASADO, declara
gue da plena e total quitagdo ao(s) débito(s) havido(s) contra: MULTIPLICA ATACADO,
sediado (a) a rua AVENIDA CEM, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA / ES, N° S/N,
CEP 29.161-384, inscrita no CNPJ/CPF: n® 38.034.109/0002-01, representados pelo(s)
titulo(s) protestado(s):

DMI — N° 179-5. no valor de R$ 18.950,84 com vencimento em 27/04/2023 e
numero de Protocolo: 622667.

Declara, que nada tem a opor ao CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tal(is)
titulo(s), nos termos do art. 26 da Lei 9.492 de 10.09.1997.

BELO HORIZONTE, 26 de NOVEMBRO de 2024.

HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA,
22.311.253/0003-80

art rio Distrital do Tabonn ¢
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() TJPR

TR RLL DB
DOEETADG Si R

FUNARPEN

VERIFICACAO DO SELO DIGITAL

Namero do Selo

8zsdVmvJKrTMi3od2YIuMNCGF

INFORMACOES DO CARTORIO

Nome da Serventia

SERVICO DISTRITAL DE SAO CASEMIRO DO TABOAO
Responsavel

JOSE MARCELO LUCAS DE OLIVEIRA

Enderego

R. MATEUS LEME, 1421

Cidade/UF

CURITIBA/PR

Telefone

41 33523212

INFORMACOES DO SELO

Tipo de Ato
Reconhecimenteo c/Valor
Data de Geragéo
2711112024 09:27:54
Protocolo
0001976972F000777126
Numero CPF/CNPJ
QAgreeeas

Valor Total

R$ 15,38

PROPRIEDADES

Tipo envolvido PARTE

Nome ou RazéoSacial UBIRATAN PAVAC CAMPOS

CPF/CNPJ QageEretar




HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 22.311.253/0003-80

Ao Tabelionato de notas e protestos de itajai

CARTA DE ANUENCIA

-

Pela presente, o (a) HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA, sediado (a) a RODOVIA ES-010, N° 2594., CEP 29164-140, na cidade de SERRA,
Estado do ESPIRITO SANTO, inscrita no CNPJ/MF N° 22.311.253/0003-80, neste ato
representado por UBIRATAN PAVAO CAMPOS, CPF 048.662.336-12, CASADO, declara
que da plena e total quitagdo ao(s) débito(s) havido(s) contra: MULTIPLICA ATACADO,
sediado (a) a rua AVENIDA CEM, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA / ES, N° S/N,
CEP 29.161-384, inscrita no CNPJ/CPF: n° 38.034.109/0002-01, representados pelo(s)
titulo(s) protestado(s):

DMI = N° 180—3,’n0 valor de R$ 51.823,41 ‘com vencimento em 10/04/2023 e
numero de Protocolo: 622668.

Declara, que nada tem a opor ao CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tal(is)
titulo(s), nos termos do art. 26 da Lei 9.492 de 10.09.1997.

BELO HORIZONTE, 26 de NOVEMBRO de 2024.

4@@ 0S8
[ Os)

HIPER MAIS AL1MENTOS E BEBIDAS LTDA,
22.311.253/0003-80

: 4 F ¥ g A ::"-:"' R
i Cartorio ta.l do absu o i3
7 Rua Maveus Lema, :135mrm;3manrmu-mz.wm1; 183523232, Cep: BOSHO-01 u:m& /"
Jose unmlo Lucas de Qliveira - Tabeiuw v




FUNARPEN

VERIFICACAO DO SELO DIGITAL

Numero do Selo

8zsdVmvJKrTMiBod43luMNCGF

INFORMACOES DO CARTORIO

Nome da Serventia

SERVICO DISTRITAL DE SAC CASEMIRO DO TABOAO
Responsavel

JOSE MARCELO LUCAS DE OLIVEIRA

Endereco

R. MATEUS LEME, 1421

Cidade/UF

CURITIBA/PR

Telefone

41 33523212

INFORMACOES DO SELO

Tipo de Ato
Reconhecimente c/Valor
Data de Geracgéo
27111/12024 09:28:29
Protocolo
Q001976972F000777128
Numere CPF/CNPJ

4 gensiin

Valor Total

R$ 15,38

PROPRIEDADES

U

TJPR

TEEUBAL DE JIETE
D0 ESTADD 136 BN

Tipa envelvido PARTE

Nome ou RazéoSocial UBIRATAN PAVAD CAMPOS

CPF/CNPJ D4
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HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 22.311.253/0003-80

Ao _Tabelionato de notas e protestos de itajai

CARTA DE ANUENCIA

-

Pela presente, o (a) HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA, sediado (a) a RODOVIA ES-010, N° 2594., CEP 29164-140, na cidade de SERRA,
Estado do ESPIRITO SANTO, inscrita no CNPJ/MF N° 22.311.253/0003-80, neste ato
representado por UBIRATAN PAVAO CAMPOS, CPF 048.662.336-12, CASADO, declara
que dé plena e total quitagdo ao(s) débito(s) havido(s) contra: MULTIPLICA ATACADO,
sediado (a) a rua AVENIDA CEM, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA / ES, N° SIN,
CEP 29.161-384, inscrita no CNPJ/CPF: n° 38.034.109/0002-01, representados pelo(s)
titulo(s) protestado(s):

/ P
DMI — N° 179-2, no valor de R$ 18.950,84 com vencimento em 06/04/2023 e
numero de Protocolo: 622666.

Declara, que nada tem a opor ao CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tal(is)
titulo(s), nos termos do art. 26 da Lei 9.492 de 10.09.1997.

BELO HORIZONTE, 26 de NOVEMBRO de 2024.

HIPER I\%AIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA,
22.311.253/0003-80

T
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FUNARPEN

VERIFICACAO DO SELO DIGITAL

Nuamero do Selo

8zsdVmvFprHst3od2ZYIu82cGF

INFORMACOES DO CARTORIO

Nome da Serventia

SERVICO DISTRITAL DE SAC CASEMIRO DO TABCAO
Responsavel

JOSE MARCELO LLUCAS DE OLIVEIRA

Enderego

R. MATEUS LEME, 1421

Cidade/UF

CURITIBA/ PR

Telefone

41 33523212

INFORMACOES DO SELO.

Tipo de Alo
Reconhecimento c/Valor
[Data de Geragéo
27/11/2024 09:26:20
Protocolo
0001976972F000777123

NOmero CPF/CNPJ

Valor Total

R$ 15,38

PROPRIEDADES

%

TJPR

AL, [FE RISTIHA
Lo ERTADD L6 SRl

Tipa envolvido PARTE

Nome ou RazéoSocial

UBIRATAN PAVAD CAMPOS

CPFICNPJ

o T s




10/12/24, 17:23 Gmail - CONFIRMACA%) DE SINAL PUBLICO

Prezados, bom dia.

Apés breve analise dos documentos recebidos, constatamos que:

UBIRATAN PAVAO CAMPOS e GUILHERME MOURAO VAZ, ndo possuem cartdo de assinatura nesta Serventia.
Os selos ndo pertencem a esta Serventia.

Os carimbos ndo conferem com os desta Serventia.

Fico a disposigdo.

Atenciosamente.

REGINA MARIA DOS SANTOS SILVA

regim@u__rt;:_nriotﬂ-nunm.hr
Telefone: |- {41} 3352-3212

Rua Mateus Leme, n® 1.421, Bom Retira
CEP B0.520-174 - Curftiba - Parand
www.cartorictabaao.com.br

@:‘ ° cartoriotaboan :
%mﬂiﬂlﬁm u’cuﬁnyia#n& & vida, do nascimento & eterwidade!

De: Nathalia Campos Eloi [mailto:protesto@cartorioitajai.com.br]

Enviada em: segunda-feira, 9 de dezembro de 2024 10:54

Para: Wagner <wagner@cartoriotaboao.com.br>; Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br>
Assunto: CONFIRMACAO DE SINAL PUBLICO

Prezados, bom dial

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

To unsubscribe from this group and stop receiving emails from it, send an email to g_protesto+unsubscribe@
cartoricitajai.com.br.

https://mail.google.com/mail/iu/0/?ik=792c7a55e9&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1818060428925078655&simpl=msg-i:18180604280925. .. 22
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Caso as informacées abaixo ndo confiram com as apresentadas no ato consultado, favor dirigir-se a serventia extrajudicial que o
elaborou . Caso ndo seja possivel, encaminhar uma comunicacdo via Central de Atendimento Eletrénico - Foro Extrajudicial para
CGJ - Assessoria Extrajudicial.

Atencdo: Dados para simples conferéncia. A prdtica de atos juridicos apenas terd validade com a

apresentacdo do documento original entregue pelo cartério que o emitiu.

Recolhln{énto de Pagamento IJIFerldom: Protesto

‘Serventia: 1° TABELIONATO DE NOTAS E DE PROTESTO

| Bairro: Municipio/UF: Itajai Telefone(s): (47) 3344-2445(47) 2125 2287{47)
Endereco: RUA XV DE NOVEMBRO, 173 CENTRO /5C 3514-7529

E-mail:
contato@tabelionatoitajai.com.br

Cobranca: Normal

Emolumento principal (ato): RS 528,43 :5;:625 Iss: RS 10,88 Valor: RS 678,72

Emolumentos acessérios:

Intimagéo Pessoal: RS 15,73 ( Intimacao pessoal até 5km ou em meio eletrénico )

Data e hora da finalizagao do ato: 29 / 11 / 2024 - 10:43 h
Data e hora do recebimento do ato pelo TJSC: 29 / 11 / 2024 - 11:09 h

Data em que o ato foi sohmtado. 29 /11 / 2024

- Ato Protocolar - — i S i ———— i e AR

Campo 'atoProtocolar’ ausente.

L —
ENﬂmero Data Valor Receb{aam
134942 29/11/2024 RS 756,29
e Sol1c1tante
'Nome: EVERTON CANDIDO DIAS :
”b"'é'ssoa Fisica - Estado Civil: Solteiro (a) - Nacionalidade: Brasil - Sexo: Masculino 7K Al
Documentos Doc. Tipo: CPF ‘Doc. N°: 00986851981 :"W AN

—Selo Digital

Tipo: Selo Normal
Selo N°: HGL89908

~Certiddo
Namero da via: 1

~Informacées Complementares

Retificador: Nao

Selo original comunicacdo: GXM24997
Descricdo: descricaoCertidao
Observacoes:
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

WUMEREEIET EERG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DA™ DE ABERTURA
.034. -12

?JI?A ":':’R‘: Z‘! 09/0001 CADASTRAL 10/08/2020

NOME EMPRESARIAL

MULTIPLICA ATACADO LTDA

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
MULTIPLICA DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

CODIGO E DESCRIGAG DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS e
46.23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais

46,31-1-00 - Comércio atacadista de leite e laticinios

46.32-0-01 - Comércio atacadista de cereais e leguminosas beneficiados

46.34-6-01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e suinas e derivados

46.34-6-02 - Comércio atacadista de aves abatidas e derivados

46.35-4-01 - Comércio atacadista de agua mineral

46.35-4-02 - Comércio atacadista de cerveja, chope e refrigerante

46.35-4-99 - Comércio atacadista de bebidas néo especificadas anteriormente

46.37-1-01 - Comércio atacadista de café torrado, moido e solivel

46.37-1-02 - Comércio atacadista de aglcar

46.37-1-03 - Comércio atacadista de dleos e gorduras

46.37-1-04 - Comércio atacadista de paes, bolos, biscoitos e similares

46.37-1-07 - Comércio atacadista de chocolates, confeitos, balas, bombons e semelhantes

46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestudrio e acessérios, exceto profissionais e de seguranga
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservacdo domiciliar

46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados
anteriormente

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informética

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV CEM SN dkkdihkk

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

29.,161-384 TERMINAL INTERMODAL DA SERRA ES
SERRA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTABIL@SALLESGROUP.COM (27) 9839-8816

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Edkdkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 10/08/2020

MOTIVC DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAOC ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Feaddekoddk sk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 10/12/2024 as 16:17:04 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2
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10/12/24, 16:21 about:blank
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HEMERES B bR ino COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATADEASERTURA
:ABA'BIER‘:Z" 09/0001-12 CADASTRAL 10/08/2020
NOME EMPRESARIAL

MULTIPLICA ATACADO LTDA

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.61-3-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecudrio; partes e pegas
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e equipamentos para uso industrial; partes e pecas
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas

46.73-7-00 - Comércic atacadista de material elétrico

46.79-6-02 - Comércio atacadista de marmores e granitos

46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construgdo em geral

46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios
49,30-2-01 - Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal.
49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigesos e mudancas, intermunicipal, interestadual e
internacional

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO

AV CEM SN i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

29.161-384 TERMINAL INTERMODAL DA SERRA ES
SERRA

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CONTABIL@SALLESGROUP.COM (27) 9839-8816

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
sk

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 10/08/2020

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Sk FRdAkAk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 10/12/2024 as 16:17:04 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2

about:blank 2/2



Consulta Quadro de Sécios e Adminisiradores - QSA

CNPJ: _
38.034.109/0001-12 .--—> *
NOME EMPRESARIAL:

MULTIPLICA ATACADO LTDA

CAPITAL SOCIAL:
R$100.000,00 (Cem mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) & o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: f )
GERSON COSTAZALLES g )k'[%j o | h " 0 (‘f N( { YW\?, '"“LO'T\
- 7 ANt 0o }A". 18 CONCIAMIVOS

05-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
CAPITALE LTDA
Qualificagao:

22-Sdcio

Nome do Repres. Legal:
GERSON COSTA SALLES
Qualif. Rep. Legal:
05-Administrador

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 10/12/2024 &s 16:17 (data e hora de Brasilia).



CENTRAL CAPITAL FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS
RESPONSABILIDADE LIMITADA
CNPIJ: 35.476.474/0001-99

Ao Tabelionato de notas e protestos de itajai

CARTA DE ANUENCIA

Pela presente, o (a) CENTRAL CAPITAL FUNDO DE
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS RESPONSABILIDADE LIMITADA,
sediado (a) @ RUA MARTIM DE CARVALHO, N° 723, SALA 1001, CEP N° 30190-094,
bairro SANTO AGOSTINHO, cidade de BELO HORIZONTE, estado de MINAS GERAIS,
inscrita no CNPJ/MF N° 35.476.474/0001-99, neste ato representado por GUILHERME
MOURAO VAZ, CPF 107.331.726.95, declara que da plena e total quitago ao(s) débito(s)
havido(s) contra: HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA, sediado {a) 8 RODOVIA
ES-010, N° 2594, CEP 29164-140, na cidade de SERRA, Estado do ESPIRITO SANTO,
inscrita no CNPJMF N° 22.311.253/0003-80, representados pelo(s) titulo(s)
protestado(s): '

DMI — N° 84, no valor de R$ 3.438,21 com vencimento em 14/11/2023 e numero
de Protocolo: 626205.

Declara, que nada tem a opor ao CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tal(is)
titulo(s), nos termos do art. 26 da Lei 9.492 de 10.09.1997.

BELO HORIZONTE, 06 de DEZEMBRO de 2024,

CENTRAL CAPITAL FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS
RESPONSABILIDADE LIMITADA
35.476.474/0001-99




-d2Ylu. 25150
funarpen oo, b




HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 22.311.253/0003-80

CARTA DE ANUENCIA

Pela presente, o (a) HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA, sediado (a) 8 RODOVIA ES-010, N° 25694., CEP 281 64-140, na cidade de SERRA,
Estade do ESPIRITO SANTD, inscrita no CNPJ/MF N° 22.311.253/0003-80, neste ato
representado por UBIRATAN PAVAO CAMPOS, CPF 048.662.336-12, CASADQ, declara
que da plena e total quitagdo ao(s) débito(s) havido(s) contra: MULTIPLICA ATACADO,
sediado (a) a rua AVENIDA CEM, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA [ ES, N7 8/N,
CEP 29.161-384, inscrita no CNPJ/CPF: n° 38.034.109/0002-01, representados pelo(s)
tituln{s) protestado(s):

DMI ~ N® 207-8, no valor de R$ 9.691,76 com vencimenio em 29/06/2023 e
namero de Protocolo: 622671.

Declara, que nada tem a opor ac CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tai(is)
titulo{s), nos termos do art. 26 da Lei 9.492 de 10.09.1997.

BELO HORIZONTE, 26 de NOVEMBRO de 2024.




10/12/24, 17:23 Gmail - CONFIRMACA%) DE SINAL PUBLICO

Prezados, bom dia.

Apés breve analise dos documentos recebidos, constatamos que:

UBIRATAN PAVAO CAMPOS e GUILHERME MOURAO VAZ, ndo possuem cartdo de assinatura nesta Serventia.
Os selos ndo pertencem a esta Serventia.

Os carimbos ndo conferem com os desta Serventia.

Fico a disposigdo.

Atenciosamente.

REGINA MARIA DOS SANTOS SILVA

regim@u__rt;:_nriotﬂ-nunm.hr
Telefone: |- {41} 3352-3212

Rua Mateus Leme, n® 1.421, Bom Retira
CEP B0.520-174 - Curftiba - Parand
www.cartorictabaao.com.br

@:‘ ° cartoriotaboan :
%mﬂiﬂlﬁm u’cuﬁnyia#n& & vida, do nascimento & eterwidade!

De: Nathalia Campos Eloi [mailto:protesto@cartorioitajai.com.br]

Enviada em: segunda-feira, 9 de dezembro de 2024 10:54

Para: Wagner <wagner@cartoriotaboao.com.br>; Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br>
Assunto: CONFIRMACAO DE SINAL PUBLICO

Prezados, bom dial

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

To unsubscribe from this group and stop receiving emails from it, send an email to g_protesto+unsubscribe@
cartoricitajai.com.br.

https://mail.google.com/mail/iu/0/?ik=792c7a55e9&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1818060428925078655&simpl=msg-i:18180604280925. .. 22



Ao
Tabelido de Protesto .
Setor Anuéncia

S

Ref. A Duplicata R 1216-1/12 com vencimento 06/08/2023, no valor de R§
15.602,33 {Quinze Mil seiscentos e Dois Reais ¢ trinta e trés centavos).

Veim por meio deste informar a VS as, gue nada temos g opor contra o
cancslamento do protesto do thulo, acima mencionade, tendo como protesio
sacada MULTIPLICA ATACADO LTDA de CNPJ 38.034.109/0002-01.

Sam mais,

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS DA INDUSTRIA
EXODUS INSTITUCIONAL

ONPL 14.051.028/0001-62

Matriz - Av. Brig. Faria Lima, 1.355 - 3% andar - Id, Paulistano - 01452-002 -

Séo Paulo - 8P - Tel./Fax: {11) 3289-2000

WWW.S0C0pa.com.br - socopa@socopa.com.br - Quvidoria: 0800-773-2009
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Ac
Tabelidio de Protesto

Sator Anuéncia

Ref. A Duplicata B 121641 211 corn vencimento 20/07/2024, no valor de R%$
15.602,33 (Quinze Mil seiscentos & Dois Reaisstrinta e trés centavos).

Vem por meic deste informar a V.S as, que nada temos a opor contia o
cancelamento do protesta do titulo, acima rencionado, tendo como protesto
sacado MULTIPLICA ATACADO LTDA de CNP 38.034.108/0002-01.

Sem mais,

s

S i s
EUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS DA INDUSTRIA
EXODUS INSTITUCIONAL

CMPI: 14.051.028/0001-62

Matriz - Av. Brig. Faria Lima, 1.255~-3° andar - }d. Paulistano - 01452002 ~

S50 Paulo = 8P - Tel./Fax: (11) 3289-2000

WWW.S0Capa.com.br - socopa@socopa.com.br - Ouvidoria: 0800-773-2008
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Ao

SOCOPA

CORRETORA

Tabelido de Protesto

Setor Anuéncia

Ref. A Duplicata R 1216-10/1 com vencimento 20/05/2024, no valor de R$
15.6802,33 (Quinze Mil seiscentos e Dois Reais e trinta & trés centavos).

Vem por meio deste informar a V.S as, gue nada temos g opor contra o
cancelamento do protesto do titulo, acima mencionado, tendo como protesto
sacado MULTIPLICA ATACADO LTDA de CNPI 38.034.108/0002-01.

Sem mais,
1 (3 o o dots e i
% 1y IDelys I s 7o e,
o s, 190 w o I e
. e ! i .
U

FUNDOC DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS DA INDUSTRIA
EXODUS INSTITUCIONAL

CNPI: 14.051.028/0001-62

Matriz - Av. Brig. Faria Lima, 1.355 - 3° andar - Id. Paulistano - 01452002 -

WWW.S0CQpa.com

S&0 Paulo - 8P - Tel./Fax: {11) 3288-2000

sacopa@socopa com.br- Ouvsdaﬂa G800-773-2009
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1

Ao
Tabelido de Protesto

Setor Anuéncia

Ref. A Duplicata R 1216-10/12 com vencimento 20/05/2024, no valor de R$
15.602,33 {Quinze Mil seiscentos e Dois Reais e trinta e trés centavos).

Ve por melo deste informar a V.8 as, gue nada temos a opor ¢ontra o
cancelamento do protesto do titulo, acima mencionado, tendo como protesio
sacado MULTIPLICA ATACADO LTDA de CNPJ 38.034.109/0002-01.

Sem mais,

A

'f:@gli;} f,é«l@f;aﬁ ﬁ "’WJ":::M: ,:W / f!"’ “"‘*\ e
T

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS DA INDUSTRIA
EXODUS INSTITUCIONAL

CNPI: 14.051.028/0001-62

Matriz - Av. Brig. Faria Lima, 1.355 - 3% andar - Id. Paulistano - 01452-002 —
Séo Paulo - 8P - Tel./Fax: (11) 3299-2000

WWW.S0CODa.com.pr- secmpa@sompa com br - Oumderza: 0800-773-2009




10/12/24, 17:00 Gmail - CONFIRMA(}A? DE SINAL PUBLICO

w Gmail Nathalia Campos Eloi <nathalia.eloi.itab@gmail.com>

CONFIRMAGAO DE SINAL PUBLICO

2 mensagens

Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br> 10 de dezembro de 2024 as 16:00

Para: "giovana@ 1tabelionatosjp.com.br" <giovana@1tabelionatosjp.com.br>, Nathalia Campos Eloi
<protesto@cartorioitajai.com.br>

Prezados, boa tarde!

Estamos tentando fazer a conferéncia do sinal publico da sra Andrea Przybicien, entretanto néo esté batendo.
Segue documentos em anexo para confirmagéo.

Nathalia Campos Eloi
Escrevente - Setor de Protestos
protesto@tabelionatoitajai.com.br

1° Tabelionato de Notas e Protestos de ltajai/SC
Rua Quinze de Novembro, 173

88301-420, Centro, Itajai/SC

Fone/Fax: (47) 3344-2445
www.tabelionatoitajai.com.br

4 anexos
B
23
B

2.pdf
B 2k

Giovana Pampu <giovana@ 1tabelicnatosjp.com.br> 10 de dezembro de 2024 as 16:58

Para: Nathalia Campos Eloi <protesto@cartoricitajai.com.br>

Boa tarde!

O 8r MARQUES FERNANDES DA SILVA, ndo possui cartdo de assinaturas neste 1° Servigo Notarial de So José dos
Pinhais.

A etiqueta e carimbos utilizados para o reconhecimento de firmas aposto ndo pertencem a este Servico Notarial e ndo tem
os padrées usados por esta Serventia. A assinatura aposta em tal carimbo ndo pertence a escrevente Andrea Przybicien.

R

NHAI

[Texto das mensagens anteriores ocuito]

To unsubscribe from this group and stop receiving emails from it, send an email to g_proteste+unsubscribe@
cartorioitajai.com.br.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=792c7a55e98&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r700793062223524 76 78&simpl=msg-a:r80407879239. ..

1M



§
10/12/24, 16:40 Gmail - CONFIRMACAO DE SINAL PUBLICO

M Gmail Nathalia Campos Eloi <nathalia.eloi.1tab@gmail.com>

CONFIRMAGAO DE SINAL PUBLICO

2 mensagens

Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br> 10 de dezembro de 2024 as 15:58

Para: balcao@cartoriodoboqueirac.com.br, Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br>

Prezados, boa tarde!

Estamos tentando fazer a conferéncia do sinal publico da sra Luciana de Andrade Franco, entretanto ndo esta batendo.
Segue documento em anexo para confirmagao.

Nathalia Campos Eloi
Escrevente - Setor de Protestos
protesto@tabelionatoitajai.com.br

1° Tabelionato de Notas e Protestos de Itajai/SC
Rua Quinze de Novembro, 173

88301-420, Centro, ltajai/SC

Fone/Fax: (47) 3344-2445
www.tabelionatoitajai.com.br

614019 ..pdf
B 36k

Balcdo Cartorio do Boqueirdo <balcao@cartoriodoboqueirac.com.br> 10 de dezembro de 2024 as 16:37

Para: Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br>
Boa tarde, esse reconhecimento nio foi feito por esta serventia, Luciana néo trabalha mais aqui e Clara Veloso Luciano
Pereira ndo tem cartdo de assinatura nesta Serventia.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

To unsubscribe from this group and stop receiving emails from it, send an email fo g_protesto+unsubscribe@
cartorioitajai.com.br.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=792c7a55e9&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-4642885296457614352&simpl=msg-a:r-4214700822. ..
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& DE TITULOS COMERCIAIS S &

Ao

Tabslifo de Protesto

Ref. A Duplicats ?GQ?QG? ‘com vencimento 27/06/2023 , no valor de R$ 7.335, 98
{Sete mil trezentos e trinta e cinco reais e noventa e trés centavos).

Yem por meio deste informar a V.8 as, que nada temos & opor contia o
cancelamento do protesto do ttulo, acima mencionado, tendo como protesio
sacado MULTIPLICA ATACADO, sediade (a) rua AVENIDA Cem, TERMINAL
INTERMODAL DA SERRA / ES, No S/N, CEP 29.161-384, inscrita no CNFJ/GPF: no
38.034.109/0002-01,

Sem mais,

sgm/ SECURITIZADORA DE TITULOS COMERGIAIS 8.4

CMNPI: 31.908.282/000499

gl AL OSCAR NIEMEYER, N 1033 Sale 805 Bairre: Vila da Serrs Cidade: Nova Lima /ME

| MBnics M Guimpraes de mesedn Dotls Veoehis |
SERVICO DISTRITAL | miTuLar
DO BOQUEIRAD lotlanc Patiota, B155 - Baaveimo Curiihe - 25 S

Em Test® o Syt %Wfﬁﬁdﬁ L0 B sEmvico eiTRITAL

iE L\sciamdeﬁwd;aﬁe Franca » EScTaventd oo gonuE iRk
4 gmmnww«mc 21,73) ‘Selo Funatpen

S Funesiust BB105, fADEP: R$OZ, B8R0 17 !




10/12/24, 18:14

malotedigital.tjsc.jus.br/malotedigital/popup.jsf

fos Cyg;(/m;@@ Malote Digital

Impresso em: 10/12/2024 ?s 18:14

RECIBO DE DOCUMENTO ENVIADO E NAO LIDO

Cédigo de
rastreabilidade:

Documento:
Remetente:

Destinatario:
Data de Envio:

Assunto:

824202412184560

01 - Anexos.pdf

Itajai - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos ( Itajai - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de

Titulos )

Itajai - Secretaria do Foro ( TJSC)
10/12/2024 18:11:53

Comunica falsificagdo ao Foro

Cédigo de
rastreabilidade:

Documento:
Remetente:

Destinatario:
Data de Envio:
Assunto:

824202412184559

2024 12 10 - Comunica falsificagdo ao Foro.pdf

Itajai - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos ( Itajai - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de

Titulos )
Itajai - Secretaria do Foro ( TJSC)
10/12/2024 18:11:53

Comunica falsificagdo ao Foro

https://malotedigital.tjsc.jus.br/malotedigital/popup.jsf

i .’,'.‘! Imprimir
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIARIO
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'1.-:.| o] TR e
Loy pect

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Cddigo de rastreabilidade: 824202412186329

Nome original: Comunica cartorios - Ocorrencia de fraude.pdf

Data: 11/12/2024 13:51:22

Remetente:
Itajai - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos
Itajai - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos
TJSC

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Comunica cartorios - Ocorrencia de fraude, cartas de anuéncia com reconhecimento de

assinaturas supostamente falsificadas para cancelamento de protestos.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE SANTA CATARINA — COMARCA DE ltajai
1° TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTOS DE ITAJAI
GILMARA VANDERLINDE MEDEIROS D'AVILA
Tabelia

Rua XV de Novembro, 173, Centro, tajai/SC, Tel. (47) 3344-2445, CEP: 88.301-420 contato@tabelionatoitajai.com.br

AS SERVENTIAS EXTRAJUDICIAIS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

GILMARA VANDERLINDE MEDEIROS D’AVILA, Tabelid titular do 1° Tabelionato de
Notas e Protestos de Itajai/SC vem, por meio da presente, de acordo com o art. 132, Il do
CNCGFE/SC, COMUNICAR:

A ocorréncia de fraude através da apresentacdo de cartas de anuéncia (anexas) com
fortes indicios de falsificagao, para cancelamento do protesto de titulos neste Tabelionato,
com etiquetas aparentando veracidade, inclusive varias com detalhes holograficos, todos
supostamente feitos por cartérios do Estado do Parana, inclusive apresentando elementos
para consulta de autenticidade que ao serem efetuadas as consultas, indicavam
informacdes supostamente verdadeiras.

Assim, por dever de oficio, relatamos todo o ocorrido no Boletim de Ocorréncia em anexo,
para que as autoridades policiais apurem com a urgéncia que o caso requer.

Sem mais a tratar renovo protestos de elevada estima e distinta consideragéo.

Itajai, 11/12/2024.

GILMARA VANDERLINDE MEDEIROS D’AVILA
Tabelia

Documento impresso por meio mecéanico. Qualquer emenda ou rasura sem ressalva, sera considerado indicio de adulteragéo ou tentativa de fraude.



ESTADO DE SANTA CATARINA —
. 4 POLICIA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGCA PUBLICA = \ak’
DELEGACIA GERAL DA POLICIA CIVIL
Delegacia de Policia Virtual de Santa Catarina
Rua Sete de Setembro, 600, Centro - ITAJAI/SC 48-3665.8386

'SECRETARIA DA/
§[G|mm| CA l'ljﬂlm‘

BOLETIM DE OCORRENCIA

REGISTRO 1146902/2024-B0-00601.2024.0047010
DATA E HORA DO REGISTRO: 10/12/2024 17h36min
UNIDADE RESPONSAVEL: PC - 12 DELEGACIA DE POLICIA DE ITAJA[ - 47-3398.6290

FATO

DATA DO FATO: 29/11/2024 HORA DO FATO: 10:00 (aproximada)

LOCAL DO FATO: (Interior do ambiente/Comércio) RUA QUINZE DE NOVEMBRO, n2 173, CENTRO, ITAJAI/SC/BR | CEP: 88301-420 |
Ponto de Referéncia: 12 Tabelionato de Itajai | Coordenadas: -26.90675,-48.65619

FATOS COMUNICADOS: Estelionato/Consumado; Falsificagdo de documento particular/Consumado

ENVOLVIDOS

DIEGO CESAR CARDOZO (36 anos) | Comunicante: Estelionato/Consumado | Vitima: Estelionato/Consumado | Vitima: Falsificagdo de
documento particular/Consumado
Mae: NAZARETH MARIA CELESTINO CARDOZO
Pai: MARIO CESAR CARDOZO
Data de Nascimento: 30/01/1988
Naturalidade: BALNEARIO CAMBORIU/SC/BRASIL
CNH: 03803290530 - SC

Relato Individual: No dia 29/11/2024, por volta das 10:00 horas, compareceram duas pessoas no 12 Tabelionato de Notas e Protestos
de Itajai, na Rua XV de Novembro 173, Centro, Itajai, sendo que um deles se identificou como sendo: Everton Candido Dias, portador
do CPF 009.868.519-81 e o segundo ndo chegou a ser identificado (filmagem 1 em anexo), apenas informou se chamar “Pedro”, com o
objetivo de efetuarem o cancelamento de 07 titulos de protestos, de valores elevados (cartas de anuéncia em anexo, numeradas de
01 até 07, e e-mails dos cartdrios respectivos confirmando serem falsos os reconhecimentos de assinatura) tendo como devedor e
beneficiada pelos cancelamentos a empresa Multiplica Atacado LTDA, inscrita no CNPJ 38.034.109/0002-01 (e que tem como
administrador Gerson Costa Salles, consulta CNPJ e quadro QSA em anexo), sendo que ambos foram atendidos pela colaboradora Sara
de Souza Silva, no guiché 09, no andar térreo do Tabelionato. Como os documentos se mostravam integros e com etiquetas
aparentando veracidade, inclusive varias com detalhes hologréficos, todos feitos por cartdrios do Parand, bem como, consultados os
QRCODE das etiquetas as informagGes conferiam com o ato e abria um PDF, com dados que conferiam inclusive a logo do TJPR e
FUNARPEN (consultas anexadas atras das cartas), os cancelamentos foram praticados, sendo que Everson usou um cartdo bandeira
Mastercard, numeragdo 515537xxxxxx7432 para pagar os emolumentos (extrato em anexo). Ocorre que, em 06/12/2024, ao fim do
dia, “Pedro” retornou, acompanhado de outra pessoa, mulher, que ndo se identificou (filmagem 2 em anexo), solicitando mais 07
cancelamentos de protesto, todos eles beneficiando a mesma empresa acima identificada, também de valores elevados,
apresentando novamente cartas de anuéncia com reconhecimentos de assinatura feitos por cartdrios do Parana (cartas em anexo,
numeradas de 08 até 14, e e-mails dos cartérios respectivos confirmando serem falsos os reconhecimentos de assinatura). Ocasido
em que a atendente Sara estranhou uma das etiquetas e bateu copia dessas cartas de anuéncia e pegou o contato dele para melhor
conferir os documentos e posteriormente, entrar em contato se estivessem corretos, ocasido em que ele informou como telefones de
contato (41) 991914190 - Pedro e (41) 995540289 - Everton. Dia 09/12 comegamos as pesquisas das cartas e identificamos que se
tratavam de falsificagGes, bem como, identificamos que os falsarios também haviam criado um site falso de consulta do selo do TJPR,
FUNARPEN falso, muito semelhante ao original (em anexo a consulta de abertura do falso e a do original). Assim, por dever de oficio,
relatamos todo o ocorrido, para que as autoridades policiais apurem com urgéncia que o caso requer e aguardamos instrugdes para
envio dos anexo acima mencionados através do e-mail contato@cartorioitajai.com.br.
Outras Informagdes: ® O comunicante assume inteira responsabilidade pelas informagdes prestadas no relato deste registro e declara
estar ciente de que a falsidade no transcrito acima implicara nas penalidades cabiveis, previstas no Art. 299 do Cédigo Penal. @ Deseja
Decidir posteriormente sobre o direito de representagdo ou queixa, estando ciente de que o prazo para oferecer a representagdo ou a
queixa é de 06 (seis) meses, contados da data do fato ou da data em que vier a saber quem é o autor do fato.

EVERTON CANDIDO DIAS (38 anos) | Suspeito: Estelionato/Consumado
Mae: SANDRA CANDIDO DIAS
Pai: NAO INFORMADO
Data de Nascimento: 19/07/1986
Naturalidade: NAO INFORMADO/ZY/NAO INFORMADO
CPF: 009.868.519-81

ATENDENTES

REGISTRO 1146902/2024-B0-00601.2024.0047010

10/12/2024 18:11:01 DISQUE DENUNCIA 181 - ATENDIMENTO 24 HORAS - SIGILO ABSOLUTO! Pagina: 1 de 2

Protocolo n2: 2024093085364 - Cédigo de validagao: 30565581



ESTADO DE SANTA CATARINA
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Rua Sete de Setembro, 600, Centro - ITAJAI/SC 48-3665.8386

'SECRETARIA DA/
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ANDRE FELIPE ANACLETO DE ASSIS (Estagidrio )

Via impressa pela internet

Documento assinado digitalmente. Certificagdo de validade pelo site https://delegaciavirtual2.sc.gov.br/impressaoboletimnovo.aspx
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HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 22.311.253/0003-80

Ao Tabelionato de notas e protestos de itajai

CARTA DE ANUENCIA

-

Pela presente, o (a) HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA, sediado (a) a RODOVIA ES-010, N° 2594., CEP 29164-140, na cidade de SERRA,
Estado do ESPIRITO SANTO, inscrita no CNPJ/MF N° 22.311.253/0003-80, neste ato
representado por UBIRATAN PAVAQO CAMPOQOS, CPF 048.662.336-12, CASADO, declara
que da plena e total quitacdo ao(s) débito(s) havido(s) contra: MULTIPLICA ATACADO,
sediado (a) a rua AVENIDA CEM, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA / ES, N° S/N,
CEP 29.161-384, inscrita no CNPJ/CPF: n° 38.034.109/0002-01, representados pelo(s)

titulo(s) protestado(s):

DMI = N° 207—3,‘/no valor de R$ 9.691 ,73/com vencimento em 18/05/2023 e nimero

de Protocolo: 622669.

Declara, que nada tem a opor ao CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tal(is)

titulo(s), nos termos do art. 26 da Lei 9.492 de 10.09.1997.

BELO HORIZONTE, 26 de NOVEMBRO de 2024.

T

1 :
HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA,
22.311.253/0003-80

Servigo Dislrital de Roga Grande - Foro Regianal de Colombo
Titular: Maria Fernanda Giacomazzo Alves Meyer Dalmaz
Regido Melropolitana de Curitiba - Rod. da Uva 1041, loja 1, Colamba, PR, Tet: (1)3621-1570

B selo Digital n° 1813564CVAA0000000017220Z

= roRrRI1O
4 ROCA GRANDE

http://horus.funagpeh.com, br/copsulia

1° substituto




FUNARPEN

VERIFICACAQO DO SELO DIGITAL

Numero do Selo

1813564CVAAD000000017220Z

INFORMACOES DO CARTORIO

Nome da Serventia

SERVIGO DISTRITAL DE ROGA GRANDE
Responsave!

MARIA FERNANDA G. A. M. DALMAZ
Endereco

RODOVIA DA UVA, N® 1041

Cidade/UF

ROCA GRANDE / PR

Telefone

4136211570

INFORMACOES DO SELO

Tipo de Ato
Reconhecimento c/Valor
Data de Geragéao
27/11/2024 15:00:53
Protocolo
0001976972F000777112
Nirmero CPF/CNPJ
Qagr*sine

Valor Total

R$ 12,15

PROPRIEDADES

)

U

S\

] TJPR

TRIEUMAL DE RETICS
[564 ESTADE D SSabil,

Tipo envolvide PARTE

Nome ou RazéoSocial

UBIRATAN PAVAQ CAMPOS

CPF/CNPY Qagrresiase




HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 22.311.253/0003-80

Ao Tabelionato de notas e protestos de itajai

CARTA DE ANUENCIA

Pela presente, o (a) HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA, sediado (a) a RODOVIA ES-010, N° 2594., CEP 29164-140, na cidade de SERRA,
Estado do ESPIRITO SANTO, inscrita no CNPJ/MF N° 22,311.253/0003-80, neste ato
representado por UBIRATAN PAVAO CAMPOS, CPF 048.662.336-12, CASADOQ, declara
que da plena e total quitagcdo ao(s) débito(s) havido(s) contra: MULTIPLICA ATACADO,
sediado (a) a rua AVENIDA CEM, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA / ES, N° S/N,
CEP 29.161-384, inscrita no CNPJ/CPF: n° 38.034.109/0002-01, representados pelo(s)

titulo(s) protestado(s):

DMI — N° 207-6, ho valor de R$ 9.691,73 com vencimento em 08/06/2023 e nimero
de Protocolo: 622670.

Declara, que nada tem a opor ao CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tal(is)
titulo(s), nos termos do art. 26 da Lei 9.492 de 10.09.1997.

BELO HORIZONTE, 26 de NOVEMBRO de 2024.

HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA,
22.311.253/0003-80

Servico Distrital de Roga Grande - Foro Regional de Colomba
Titular: Maria Fernanda Giacomazzo Alves Meyer Dalmaz
Regido Metropolitana de Curilha - Rod. da Uva 1041 lj PR Tek (420-570

Selo Digital n° 1813564CVAA0000000017XY32Z
hitp://horus. rpgr.eom.bricensulia
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FUNARPEN

VERIFICACAO DO SELO DIGITAL

Ndmero do Selo

1813564CVAADO00000017XY3Z

INFORMACOES DO CARTORIO

Mome da Serventia

SERVICO DISTRITAL DE ROCA GRANDE
Responsavel

MARIA FERNANDA G. A. M. DALMAZ
Endereco

RODOVIA DA UVA, N® 1041

Cidade/UF

ROGA GRANDE / PR

Telefone

4136211570

INFORMACOES DO SELO

Tipo de Ato
Reconhecimento c/Valor
Data de Geracéo
27/11/2024 15:05:22
Protocolo
0001976972F000777145
Numero CPF/CNPJ
QagHHHeREEH

Valor Total

R$ 12,16

PROPRIEDADES

ﬁﬁ TJPR

THBUBEL DE JISTIA
B0 ESTADG DO PRSI

Tipo envolvido PARTE

Nome ou RazdoSocial UBIRATAN PAVAQ CAMPOS

........

CPFICNPJ 048




HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 22.311.253/0003-80

Ao Tabelionato de notas e protestos de itajai

CARTA DE ANUENCIA

Pela presente, o (a) HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA, sediado (a) 8 RODOVIA ES-010, N° 2594., CEP 29164-140, na cidade de SERRA,
Estado do ESPIRITO SANTO, inscrita no CNPJ/MF N° 22.311.253/0003-80, neste ato
representado por UBIRATAN PAVAO CAMPOS, CPF 048.662.336-12, CASADO, declara
que da plena e tfotal quitacdo ao(s) débito(s) havido(s) contra: MULTIPLICA ATACADO,
sediado (a) a rua AVENIDA CEM, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA / ES, N° S/N,
CEP 29.161-384, inscrita no CNPJ/CPF: n° 38.034.109/0002-01, representados pelo(s)
titulo(s) protestado(s):

DMI — N° 178-1, no valor de R$ 32.236.16 com vencimento em 28/03/2023 e
numero de Protocolo: 622664,

Declara, que nada tem a opor ao CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tal(is)
titulo(s), nos termos do art. 26 da Lei 9.492 de 10.09.1997.

BELO HORIZONTE, 26 de NOVEMBRO de 2024. \m\@__\

= :_z’.\ Y/ o /
/ \} 4 '-." /

—

HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA,
22.311.253/0003-80

Servigo Distrital de Roga Grande - Foro Regional de Colomba
Titular: Maria Fernanda Giacomazzo Alves Meyer Dalmaz
Reqlia Metropolitana de Curitiba - Red. da Uva 1041, loja §, Colomba, PR, Tek: (41}3621-1570

3 Selo Digitaln* 1813564CVAAQ0000000176C73 >
sy hitp://horus.fungspen.gafil.briconsulta {_\

M c ARTORIO
ROCA GRANDE

G37 2024 - 15:02:59h,

Em Test®

° substituto




FUNARPEN

VERIFICACAO DO SELO DIGITAL

Numero do Selo

1813564CVAAD000000017HHMZ

INFORMACOES DO CARTORIO

Nome da Serventia

SERVICO DISTRITAL DE ROCA GRANDE
Responsavel

MARIA FERNANDA G. A. M. DALMAZ
Enderego

RODOVIA DA UVA, N° 1041

Cidade/UF

ROGA GRANDE / PR

Telefone

4136211570

INFORMACOES DO SELO

Tipo de Ato
Reconhecimento c/\alor
Data de Geragao
27/11/2024 15:02:03
Protecolo
0001876972F000777137

Nimero CPF/CNPJ

Valor Total

R$ 12,15

PROPRIEDADES

TRIBUNLL, DE BERTIRY

% TJPR

B ESTALG DOPRANL

Tipo envolvide PARTE

Nome ou RazdoSocial UBIRATAN PAVAQO CAMPOS

--------

CPF/CNPJ 048




HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 22.311.253/0003-80

Ao _Tabelionato de notas e protestos de itajai

CARTA DE ANUENCIA

-

Pela presente, o (a) HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA, sediado (a) a RODOVIA ES-010, N° 2594., CEP 29164-140, na cidade de SERRA,
Estado do ESPIRITO SANTO, inscrita no CNPJ/MF N°® 22.311.253/0003-80, neste ato
representado por UBIRATAN PAVAO CAMPOS, CPF 048.662.336-12, CASADO, declara
que da plena e total quitagdo ao(s) débito(s) havido(s) contra: MULTIPLICA ATACADO,
sediado (a) a rua AVENIDA CEM, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA / ES, N° SN,
CEP 29.161-384, inscrita no CNPJ/CPF: n° 38.034.109/0002-01, representados pelo(s)
titulo(s) protestado(s):

/
DMI — N° 178-4, no valor de R$ 32.236,15 com vencimento em 18/04/2023 e
numero de Protocolo: 622665.

Declara, que nada tem a opor ac CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tal(is)
titulo(s), nos termos do art. 26 da Lei 9.492 de 10.09.1997.

BELO HORIZONTE, 26 de NOVEMBRO de 2024.

),
(N

71T
HIPER MAIS AblMEP\L'FOS E BEBIDAS LTDA,
22.311.253/0003-80

FEE NG Servico Distrital de Roga Grande - Foro Regional de Colombo

A G RANDE Titular: Maria Fernanda Giacomazzo Alves Meyer Dalmaz
2 Reyido Metropolitana de Curiiba - Rod. da Uva 1041 lofa 1, PR, Tel: {6)3671-F570

Selo Digitaln° 1813564 CVAA0000000017DSS1

http://horus.funarpen.com.briconsuita

| Reconheco a firma por VERDADEIRA de UBIRATAN PAVAO
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FUNARPEN

VERIFICACAO DO SELO DIGITAL

Numero do Selo

1813564CVAADOD0000017HHMZ

INFORMACOES DO CARTORIO

Nome da Serventia

SERVICO DISTRITAL DE ROCA GRANDE
Responsavel

MARIA FERNANDA G. A. M. DALMAZ
Enderego

RODOVIA DA UVA, N° 1041

Cidade/UF

ROGA GRANDE / PR

Telefone

4136211570

INFORMACOES DO SELO

Tipo de Alo
Reconhecimento c/Valor
Data de Geragéo
27/11/2024 15:02:03
Protacolo
0001976972F000777137

Numero CPF/CNPJ

Valor Total

R$ 12,15

PROPRIEDADES

e EETAD St St

Tipo envolvido PARTE

Nome ou RazdoSocial

UBIRATAN PAVAD CAMPQOS

CPF/CNPJ

T R




09/12/24, 16:52 Gmail - CONFIRMACA? DE SINAL PUBLICO

m Gmﬁil Nathalia Campos Eloi <nathalia.eloi.1tab@gmail.com>

CONFIRMAGAO DE SINAL PUBLICO

3 mensagens

Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br> 9 de dezembro de 2024 as 10:46

Para: balcao@cartoriorocagrande.com.br
Cc: Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br>

Prezados, bom dia!

Estamos tentando fazer a conferéncia do sinal publico do sr Marcos Venicio Alves Meyer, entretanto néo esta batendo.
Podem nos confirmar os documentos em anexo por gentileza?

Nathalia Campos Eloi
Escrevente - Setor de Protestos
protesto@tabelionatoitajai.com.br

1° Tabelionato de Notas e Protestos de Itajai/SC
Rua Quinze de Novembro, 173

88301-420, Centro, ltajai/SC

Fone/Fax: (47) 3344-2445
www.tabelionatoitajai.com.br

3 anexos

o 20241209091528452,pdf
972K

.@ carta 2.pdf
48K

gzza 1.pdf

Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br> 9 de dezembro de 2024 as 10:53

Para: balcao@cartoriorocagrande.com.br, Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br>
Prezados, gentileza considerar s6 o primeiro anexo.

Nathalia Campos Eloi
Escrevente - Setor de Protestos
protesto@tabelionatoitajai.com.br

1° Tabelionato de Notas e Protestos de Itajai/SC
Rua Quinze de Novembro, 173

88301-420, Centro, Itajai/SC

Fone/Fax: (47) 3344-2445
www.tabelionatoitajai.com.br

[Texto das mensagens antericres oculto]

Cartério Rogca Grande - Setor de Reconhecimentos e Autenticagdes 9 de dezembro de 2024 as
<balcao@cartoriorocagrande.com.br> 16:24

Para: Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br>

Boa tarde,

Informo que o Sr. Ubiratan Pavao Campos néo possui cartdo de assinatura nesta serventia, o QR Code leva a um site

diferente do funarpen, e o selo é referente a um reconhecimento praticado em outra data com outras partes, a assinatura do

1° Substitutc ndo confere, por tanto se trata de reconhecimento de firma falsificado.

[Texto das mensagens anteriores ocuito]

To unsubscribe from this group and stop receiving emails from it, send an email to g_protestotunsubscribe@
cartorioitajai.com.br.

https://mail.google.com/mailfu/0/?ik=792c7a55e9&view=pt&search=all &permthid=thread-a:r-2065107365650175447 &simpl=msg-a.r-2137816€61. .

17



HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 22.311.253/0003-80

Ao _Tabelionato de notas e protestos de itajai

CARTA DE ANUENCIA

Pela presente, o (a) HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA, sediado (a) a RODOVIA ES-010, N° 2594., CEP 29164-140, na cidade de SERRA,
Estado do ESPIRITO SANTO, inscrita no CNPJ/MF N° 22.311.253/0003-80, neste ato
representado por UBIRATAN PAVAO CAMPOS, CPF 048.662.336-12, CASADO, declara
gue da plena e total quitagdo ao(s) débito(s) havido(s) contra: MULTIPLICA ATACADO,
sediado (a) a rua AVENIDA CEM, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA / ES, N° S/N,
CEP 29.161-384, inscrita no CNPJ/CPF: n® 38.034.109/0002-01, representados pelo(s)
titulo(s) protestado(s):

DMI — N° 179-5. no valor de R$ 18.950,84 com vencimento em 27/04/2023 e
numero de Protocolo: 622667.

Declara, que nada tem a opor ao CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tal(is)
titulo(s), nos termos do art. 26 da Lei 9.492 de 10.09.1997.

BELO HORIZONTE, 26 de NOVEMBRO de 2024.

HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA,
22.311.253/0003-80
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FUNARPEN

VERIFICACAO DO SELO DIGITAL

Namero do Selo

8zsdVmvJKrTMi3od2YIuMNCGF

INFORMACOES DO CARTORIO

Nome da Serventia

SERVICO DISTRITAL DE SAO CASEMIRO DO TABOAO
Responsavel

JOSE MARCELO LUCAS DE OLIVEIRA

Enderego

R. MATEUS LEME, 1421

Cidade/UF

CURITIBA/PR

Telefone

41 33523212

INFORMACOES DO SELO

Tipo de Ato
Reconhecimenteo c/Valor
Data de Geragéo
2711112024 09:27:54
Protocolo
0001976972F000777126
Numero CPF/CNPJ
QAgreeeas

Valor Total

R$ 15,38

PROPRIEDADES

Tipo envolvido PARTE

Nome ou RazéoSacial UBIRATAN PAVAC CAMPOS

CPF/CNPJ QageEretar




HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 22.311.253/0003-80

Ao Tabelionato de notas e protestos de itajai

CARTA DE ANUENCIA

-

Pela presente, o (a) HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA, sediado (a) a RODOVIA ES-010, N° 2594., CEP 29164-140, na cidade de SERRA,
Estado do ESPIRITO SANTO, inscrita no CNPJ/MF N° 22.311.253/0003-80, neste ato
representado por UBIRATAN PAVAO CAMPOS, CPF 048.662.336-12, CASADO, declara
que da plena e total quitagdo ao(s) débito(s) havido(s) contra: MULTIPLICA ATACADO,
sediado (a) a rua AVENIDA CEM, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA / ES, N° S/N,
CEP 29.161-384, inscrita no CNPJ/CPF: n° 38.034.109/0002-01, representados pelo(s)
titulo(s) protestado(s):

DMI = N° 180—3,’n0 valor de R$ 51.823,41 ‘com vencimento em 10/04/2023 e
numero de Protocolo: 622668.

Declara, que nada tem a opor ao CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tal(is)
titulo(s), nos termos do art. 26 da Lei 9.492 de 10.09.1997.

BELO HORIZONTE, 26 de NOVEMBRO de 2024.

4@@ 0S8
[ Os)

HIPER MAIS AL1MENTOS E BEBIDAS LTDA,
22.311.253/0003-80

: 4 F ¥ g A ::"-:"' R
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Jose unmlo Lucas de Qliveira - Tabeiuw v




FUNARPEN

VERIFICACAO DO SELO DIGITAL

Numero do Selo

8zsdVmvJKrTMiBod43luMNCGF

INFORMACOES DO CARTORIO

Nome da Serventia

SERVICO DISTRITAL DE SAC CASEMIRO DO TABOAO
Responsavel

JOSE MARCELO LUCAS DE OLIVEIRA

Endereco

R. MATEUS LEME, 1421

Cidade/UF

CURITIBA/PR

Telefone

41 33523212

INFORMACOES DO SELO

Tipo de Ato
Reconhecimente c/Valor
Data de Geracgéo
27111/12024 09:28:29
Protocolo
Q001976972F000777128
Numere CPF/CNPJ

4 gensiin

Valor Total

R$ 15,38

PROPRIEDADES

U

TJPR

TEEUBAL DE JIETE
D0 ESTADD 136 BN

Tipa envelvido PARTE

Nome ou RazéoSocial UBIRATAN PAVAD CAMPOS

CPF/CNPJ D4
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HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
CNPJ: 22.311.253/0003-80

Ao _Tabelionato de notas e protestos de itajai

CARTA DE ANUENCIA

-

Pela presente, o (a) HIPER MAIS ALIMENTOS E BEBIDAS
LTDA, sediado (a) a RODOVIA ES-010, N° 2594., CEP 29164-140, na cidade de SERRA,
Estado do ESPIRITO SANTO, inscrita no CNPJ/MF N° 22.311.253/0003-80, neste ato
representado por UBIRATAN PAVAO CAMPOS, CPF 048.662.336-12, CASADO, declara
que dé plena e total quitagdo ao(s) débito(s) havido(s) contra: MULTIPLICA ATACADO,
sediado (a) a rua AVENIDA CEM, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA / ES, N° SIN,
CEP 29.161-384, inscrita no CNPJ/CPF: n° 38.034.109/0002-01, representados pelo(s)
titulo(s) protestado(s):

/ P
DMI — N° 179-2, no valor de R$ 18.950,84 com vencimento em 06/04/2023 e
numero de Protocolo: 622666.

Declara, que nada tem a opor ao CANCELAMENTO do(s) protesto(s) de tal(is)
titulo(s), nos termos do art. 26 da Lei 9.492 de 10.09.1997.

BELO HORIZONTE, 26 de NOVEMBRO de 2024.

HIPER I\%AIS ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA,
22.311.253/0003-80
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FUNARPEN

VERIFICACAO DO SELO DIGITAL

Nuamero do Selo

8zsdVmvFprHst3od2ZYIu82cGF

INFORMACOES DO CARTORIO

Nome da Serventia

SERVICO DISTRITAL DE SAC CASEMIRO DO TABCAO
Responsavel

JOSE MARCELO LLUCAS DE OLIVEIRA

Enderego

R. MATEUS LEME, 1421

Cidade/UF

CURITIBA/ PR

Telefone

41 33523212

INFORMACOES DO SELO.

Tipo de Alo
Reconhecimento c/Valor
[Data de Geragéo
27/11/2024 09:26:20
Protocolo
0001976972F000777123

NOmero CPF/CNPJ

Valor Total

R$ 15,38

PROPRIEDADES

%

TJPR

AL, [FE RISTIHA
Lo ERTADD L6 SRl
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UBIRATAN PAVAD CAMPOS
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10/12/24, 17:23 Gmail - CONFIRMACA%) DE SINAL PUBLICO

Prezados, bom dia.

Apés breve analise dos documentos recebidos, constatamos que:

UBIRATAN PAVAO CAMPOS e GUILHERME MOURAO VAZ, ndo possuem cartdo de assinatura nesta Serventia.
Os selos ndo pertencem a esta Serventia.

Os carimbos ndo conferem com os desta Serventia.

Fico a disposigdo.

Atenciosamente.

REGINA MARIA DOS SANTOS SILVA

regim@u__rt;:_nriotﬂ-nunm.hr
Telefone: |- {41} 3352-3212

Rua Mateus Leme, n® 1.421, Bom Retira
CEP B0.520-174 - Curftiba - Parand
www.cartorictabaao.com.br

@:‘ ° cartoriotaboan :
%mﬂiﬂlﬁm u’cuﬁnyia#n& & vida, do nascimento & eterwidade!

De: Nathalia Campos Eloi [mailto:protesto@cartorioitajai.com.br]

Enviada em: segunda-feira, 9 de dezembro de 2024 10:54

Para: Wagner <wagner@cartoriotaboao.com.br>; Nathalia Campos Eloi <protesto@cartorioitajai.com.br>
Assunto: CONFIRMACAO DE SINAL PUBLICO

Prezados, bom dial

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

To unsubscribe from this group and stop receiving emails from it, send an email to g_protesto+unsubscribe@
cartoricitajai.com.br.

https://mail.google.com/mail/iu/0/?ik=792c7a55e9&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1818060428925078655&simpl=msg-i:18180604280925. .. 22
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11/12/24, 14:06 Malote Digital

latote Pigital

Itajai - 1°tabelionato de Notas e PT (ltajai - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos - TJSC) :: 11/12/2024 | Economia | Pagina Inicial | Fazer Logoff |
» NOTIFICAGAO E

» DOCUMENTOS Documento » Detalhes

» Néo Lidos

» Enviar Remetente: Itajai - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos

» Lidos Itajai - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos

» Enviados Documento: Comunica cartorios - Ocorrencia de fraude.pdf

» Ultimos Lidos Data de Envio: 11/12/2024 13:51:22

» Ultimos Enviados
» RECIBOS

824202412186329

Comunica cartorios - Ocorrencia de fraude, cartas de anuéncia com reconhecimento de assinaturas supostamente falsificadas para

» Enviados e Lidos QssHnLoE cancelamento de protestos.
» Enviados e N&do Lidos Abrir Documento: .
» RASTREABILIDADE Recibo de Envio: ]
» OTEIS
» Visualizar Manual Destinatarios Lle)i::-a Lido Por
» Duvidas Frequentes Itajai - 10
» Acessar Notificador 11/12/2024 Tabelionato
. . Itajai - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC) I de Notas E
» Status Tribunais 14:02:15
Protestos
» Lista de Contatos de Titulos
Responsaveis pelos Tribunais Balneario
Camborit -
11/12/2024 25
Balnedrio Camborit - 2° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC) 1£_0£_43 Tabelionato
e de Notas E
Protestos
de Titulos
Fraiburgo -
Tabelionato
Fraiburgo - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC) 1}{113/32254 de Notas E
e Protestos
de Titulos

Xaxim - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Presidente Getlio - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Itapoa - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Tangara - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)
Catanduvas - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Capinzal - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulo (TISC)
Armazém - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Porto Belo - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TJSC)
Papanduva - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
S&o José - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)
Ituporanga - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Araquari - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Ibirama - 2° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Correia Pinto - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Anita Garibaldi - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Chapecd - 3° Tabelionato de Notas (TISC)

Capital - 1°. Tabelionato de Notas E 3°. Protesto de Titulos (TJSC)
Curitibanos - 19. Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TJSC)
Capivari de Baixo - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Brusque - 2° Tabelionato de Notas (TJSC)

Urubici - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)

Lages - 2° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Brago Do Norte - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)
Criciima - 2° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Ita - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

Brusque - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Mafra - 2° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Lages - 4° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Cunha Poré - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Concoérdia - Tabelionato de Notas E 2° Protesto de Titulos (TISC)
Campo Belo Do Sul - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Cagador - 2° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Joinville - 3°. Tabelionato de Notas E 2°. Protesto de Titulos (TISC)
Lauro Miiller - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Capital - 2°. Tabelionato de Notas E 1°. Protesto de Titulos (TJSC)
Santa Rosa Do Sul - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Chapecd - 3° Tabelionato de Protesto (TJSC)

Ipumirim - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Criciima - 1° Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TJSC)
Imarui - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)
Pomerode - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Mondai - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

S&o Carlos - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Modelo - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

Igara - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TIJSC)

Campo Eré - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TJSC)
Anchieta - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)

Séo Lourengo do Oeste - Tabelionato de Notas e de Protesto (TISC)
Ascurra - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)

Porto Unido - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Palhoga - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TJSC)
Urussanga - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Joagaba - 2° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Sombrio - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Navegantes - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Gaspar - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

Rio Do Sul - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Ponte Serrada - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Imbituba - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)

Turvo - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)

Seara - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

https://malotedigital.tjsc.jus.br/malotedigital/goto.jsf 1/2



11/12/24, 14:06

Malote Digital

Destinatarios

Blumenau - 3° Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)
Blumenau - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Trombudo Central - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Dionisio Cerqueira - Registro de Imoveis E Tabelionato de Notas E Protestos de Ti (TJSC)
Itapiranga - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

Itajai - 2° Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)

Joagaba - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Tubar&o - Tabelionato de Protesto de Titulos (TJSC)

Jaragua Do Sul - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Garuva - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

Santo Amaro Da Imperatriz - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Indaial - 2° Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TJSC)

Lages - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

Indaial - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)

Biguacgu - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TJSC)

Garopaba - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Pinhalzinho - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

S&o Miguel Do Oeste - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Lebon Régis - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)
Campos Novos - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Canoinhas - 2° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

S&o Francisco Do Sul - 1°. Tabelionato de Notas E Prot. Tit. E Registro de Imoveis (TJSC)
Rio Do Sul - 2° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Quilombo - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

Videira - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TJSC)

Lages - 3° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)

Xanxeré - 2° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Laguna - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)

Orleans - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)

Descanso - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Curitibanos - 2°. Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)

S&o José - 2° Tabelionato de Notas (TJSC)

Rio Do Sul - 3° Tabelionato de Notas, Protestos de Titulos (TISC)

Bom Retiro - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)

Capital - 3°. Tabelionato de Notas E 2°. Protesto de Titulos (TJSC)
Herval D' Oeste - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Meleiro - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)

Sdo Domingos - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
S&o Joaquim - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TJSC)
Chapecé - 2° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Guaramirim - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)

Rio Negrinho - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

S&o Bento Do Sul - 2° Tabelionato de Notas (TISC)

Canoinhas - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Campos Novos - 2° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Capital - 4°. Tabelionato de Notas E 4°. Protesto de Titulos (TJSC)
Itapema - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)

Xanxeré - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Forquilhinha - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Brusque - 2° Tabelionato de Protesto de Titulos (TJSC)

S&o Jodo Batista - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Joinville - 2°. Tabelionato de Notas E 3°. Protesto de Titulos (TJSC)
Chapecd - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

Barra Velha - Tabelionato de Notas de Protestos de Titulos (TISC)
Balneario Pigarras - Tabelionato de Notas E Protestos E Titulos (TJSC)
Mafra - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)

Tijucas - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)

Porto Unido - 2° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Tai6 - 2° Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)

Tai6 - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

Abelardo Luz - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Ibirama - 19 Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Itaidpolis - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)

Maravilha - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Blumenau - 2° Tabelionato de Notas E Protestos E Titulos (TJSC)

S&o Francisco Do Sul - 2° Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)
Camborit - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)

Timbo - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

Otacilio Costa - Tabelionato de Notas e Oficio de Protestos (TISC)
Jaguaruna - Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)

Tubaré&o - 1°. Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Ararangua - 2° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

Rio Do Campo - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Cacador - 1° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Ararangud - 1° Tabelionato de Notas, Prot. Titulos E Registro de Imdveis (TISC)
Tubaré&o - 2° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)
Balneario Camborit - 1° Tabelionato de Notas E Protesto de Titulos (TISC)
Palmitos - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TISC)

Joinville - 19 Tabelionato de Notas E 1°0Oficio de Protestos de Titulos (TJSC)
Santa Cecilia - Tabelionato de Notas E Protestos E Titulos (TISC)

S&o José Do Cedro - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)
Itajai - 3° Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

Sdo Bento Do Sul - Tabelionato de Notas E Protestos de Titulos (TJSC)

Data
Leitura

Lido Por

Malote Digital 1.8.7.2 22.04.06171513

Poder Judiciario

https://malotedigital.tjsc.jus.br/malotedigital/goto.jsf
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Fﬂ Gma]i Diego Cardozo <diego.cardozo.1tab@gmail.com>

Anexos para o Boletim de Ocorréncia Protocolo 2024093085364

Diego Cardozo <contato@cartorioitajai.com.br> 10 de dezembro de 2024 as 18:14
Para: Itajai - 012 Delegacia de Policia <1dpitajai@pc.sc.gov.br>
Cc: 1° Tabelionato de Notas e Protestos de Itajai <contato@cartorioitajai.com.br>

Prezados, boa tarde!

Seguem em anexo as imagens para complementar o boletim de ocorréncia referente ao nimero de protocolo
2024093085364, feito através do site www.delegaciavirtual.sc.gov.br na data de hoje.

Aguardamos a confirmagao de recebimento.

1° Tabelionato de Notas e Protestos de Itajai/SC
Rua Quinze de Novembro, 173

88301-420, Centro, Itajai/SC

Fone/Fax: (47) 3344-2445
www.tabelionatoitajai.com.br

25 anexos

01 - Anuéncia Roga Grande 01.pdf
379K

|'_'|

02 - Anuéncia Roga Grande 02.pdf
378K

|'_'|

03 - Anuéncia Roga Grande 03.pdf
379K

|'_'|

04 - Anuéncia Roga Grande 04.pdf
381K

05 - Veracidade - Ro¢a Grande.pdf
261K

06 - Anuéncia Taboao 05.pdf
373K

oo

07 - Anuéncia Taboao 06.pdf
371K

|'_'|

09 - Veracidade - Taboao.pdf
175K

|'_'|

08 - Anuéncia Taboao 07.pdf
376K

|'_'|

10 - Site Verdadeiro - Funarpen.pdf
155K

|'_'|

11 - Site Falso - Horus Funarpen.pdf
144K

|'_'|

12 - CPF do solicitante dos cancelamentos.pdf
324K

|'_'|

13 - Cartao de crédito utilizado nos cancelamentos.pdf
168K

|'_'|

15 - Beneficiado pelos cancelamentos.pdf
141K

|'_'|

14 - Empresa beneficiada pelos cancelamentos.pdf
578K

|'_'|

16 - Anuéncia de tentativa de cancelamento Taboao - 08.pdf
'j 357K



17 - Anuéncia de tentativa de cancelamento Taboao - 09.pdf
'j 270K

.j 18 - Veracidade - Taboao.pdf
175K

,j 19 - Anuéncia de tentativa de cancelamento Sao José dos Pinhais - 10.pdf
219K

,j 20 - Anuéncia de tentativa de cancelamento Sao José dos Pinhais - 11.pdf
220K

,j 21 - Anuéncia de tentativa de cancelamento Sao José dos Pinhais - 12.pdf
208K

,j 23 - Veracidade Sao José dos Pinhais.pdf
240K

,j 22 - Anuéncia de tentativa de cancelamento Sao José dos Pinhais - 13.pdf
214K

.j 24 - Veracidade Boqueirao.pdf
182K

,j 25 - Anuéncia de tentativa de cancelamento Boqueirao - 14.pdf
191K



